

CGR-EXAMEN 24.9.2016
DEL 2 REVISIONSBERÄTTELSEN OCH REVISORNS ÖVRIGA RAPPORTER
(7 timmar) 100 poäng

Lös följande uppgifter (1–2) utifrån gällande författningar, god revisionssed och god bokföringssed. Du kan svara på uppgifterna enligt det uppdaterade verket Kansainvälsset tilintarkastusalan standardit 2015, som ges ut av Finlands Revisorer rf. I svaren kan revisorsrapporterna upprättas enligt de modeller som ingår i det uppdaterade verket Tilintarkastajan raportointi 2015, som ges ut av Finlands Revisorer rf.

I uppgiftslösningen är det inte av betydelse att de företag, personer och identifikationsuppgifter vilka nämns i uppgiften är fiktiva. Delar av IFRS-bokslutsuppgifter av existerande börsnoterade bolag har använts till grund för uppgiften. Bakgrundsuppgifter, fel och brister har lagts till i uppgiften, men dessa har inte något att göra med företagen i fråga eller deras bokslutsuppgifter. Förvaltnings- och bokföringshandlingar som inte lagts fram i samband med uppgifterna och bilagor som nämns i uppgifterna men inte lagts fram är inte av betydelse för uppgiftslösningen. I uppgiftslösningen är det inte av betydelse att avrundade bokslutsuppgifter anges i vissa punkter. I uppgiftslösningen är det inte av betydelse på vilka veckodagar datumen inträffar.

Vissa delar som nämns separat i uppgiften har avlägsnats från uppgiften. De avlägsnade delarna påverkar inte uppgiftslösningen. Vid bedömningen ges inte poäng för omständigheter som hänför sig till teknisk addition i anknytning till resultaträkningen, balansräkningen, kassaflödesanalysen (eller finansieringsanalysen), kalkylen över ändringar i eget kapital, noterna eller tabellerna i uppgifterna. När du svarar kan du lita på att det som lagts fram i bakgrundsuppgifterna för uppgiften (s. 2) stämmer.

I uppgiften har moderföretagets resultaträkning, balansräkning och noter i viss utsträckning presenterats i kortare form än vad som krävs enligt minimikraven i bokföringsförordningen. Vid bedömningen ges ingen poäng för omständigheter som gäller omfattningen på presentationen av moderföretagets resultaträkning, balansräkning och noter. Det är möjligt att få plus- och minuspoäng i bedömningen av svaren. Grammatik- och stavfel och dispositionsfel i de rapporter som krävs i uppgifterna kan leda till minuspoäng. Det är förbjudet att direkt kopiera lagparagrafer, IFRS-standarder och andra bestämmelser.

I uppgifterna avses med bokslut enligt IFRS (International Financial Reporting Standards) ett bokslut som upprättats enligt internationella bokslutsstandarder i enlighet med kapitel 7 a i bokföringslagen. Med bokslut enligt FAS (Finnish Accounting Standards) avses ett enligt den i Finland gällande bokföringslagen upprättat annat bokslut än de i lagens 7 a kapitel avsedda boksluten som upprättas enligt internationella bokslutsstandarder. Bokföringslagens ändringsbestämmelse 30.12.2015/1620 som trädde i kraft 1.1.2016 har inte tillämpats frivilligt på bokslutet i uppgiften.

Använd de svarsbotten som finns på datorns skrivbord (desktop) i mappen "KHT 2-osa" när du besvarar uppgifterna. Spara uppgifterna genom att använda din identifikationsnummer och uppgiftens rubrik i det namn som du sparar. Till exempel en examinand vars identifikationsnummer är 123456 sparar sitt svar enligt följande:

123456 Uppgift 1
 123456 Uppgift 2 osv.

Uppgiftsduplikatet behöver inte returneras.

Bakgrundsuppgifter

Plastico Abp är ett aktiebolag som sedan 1982 noterats offentligt på NASDAQ OMX Helsingfors. Plastico Abp:s och dess dotterföretags räkenskapsperiod är 1.7–30.6. I uppgiften avses med termerna "Plastico-koncernen" och "Plastico" den koncern som utgörs av Plastico Abp och dess dotterföretag. Med termen "Plastico Abp" avses moderföretaget. Plastico-koncernen verkar inom plast- och livsmedelsbranscherna.

Plastico Abp är ett anrikt bolag. Bolagets verksamhet har börjat i den gamla ostfabriken Vanha Juustola, då familjen Kamempertti började tillverka ost redan i början av förra decenniet. Den gamla delen av fabriken har byggts i början av 1900-talet. Under 1970-talet utvidgade familjen verksamheten först till produktion av förpackningsmaterial för ost. Plasticos plastproduktion har sedan dess expanderat, delvis till följd av företagsförvärv. Koncernen bedriver produktionsverksamhet i Finland, men därtill också i Sverige och i Tyskland. Försäljningsbolag har grundats i större utsträckning i Europa. Trots att plastproduktionen ökat och blivit allt viktigare under årens lopp, har ostproduktionen dock en viktig ställning i koncernen. I november 2012 slutfördes omfattande investeringar i en förnyad linje för osttillverkning och i ett mognadslager.

Koncernens bokslut har upprättats genom att tillämpa IFRS-standarder. Moderföretagets bokslut har upprättats genom att iakttä finländsk bokföringspraxis (FAS). I moderföretagets bokslut har inte frivilligt tillämpats bokföringslagens ändringsbestämmelse (30.12.2015/1620) som trädde i kraft 1.1.2016.

CGR Tiina Tarkastaja från revisionssammanslutningen Tarkka Ab (Tarkastajankatu 25 A, 00100 HELSINGFORS) har sedan 2013 verkat som huvudansvarig revisor för Plastico Abp. CGR Tiina Tarkastajas revisorsteam omfattar också Veera Valpas och Antti Ahkera. Valpas och Ahkera har utarbetat ett sammandrag av sina observationer vid revisionsarbetet.

Revisorer vid lokala samarbetsföretag till Tilintarkastus Tarkka Ab ansvarar huvudsakligen för revisionen av de utländska dotterföretagen. Dessa rapporterar sina observationer till CGR Tiina Tarkastaja. CGR Tarkastaja ansvarar för samordningen av revisionen och styrningen av granskningsarbetet. Din uppgift är att upprätta ett förslag till revisionsberättelse för CGR Tiina Tarkastaja utgående från den balansbok du granskat, revisorernas sammandrag och det övriga material som är tillgängligt i samband med revisionen.

För att underlätta bedömningen ska du använda följande väsentlighetsgränser då du löser uppgiften: koncernbokslutet 500 000 euro och moderbolagets bokslut 300 000 euro. Om ett enskilt fel i uppgiften överskrider väsentlighetsgränsen, ska det upptas i revisionsberättelsen (uppgift 2). Gränsen för fel som ska rapporteras är 5 procent av väsentlighetsgränsen, det vill säga 25 000 euro vad gäller koncernbokslut och 15 000 euro vad gäller moderbolagets bokslut. Fel som ska rapporteras ska rapporteras till ledningen (uppgift 1), men de påverkar inte separat revisionsberättelsen.

Uppgift 1 (80 poäng)

Vilka fel och/eller brister finns det i Plastico Abp:s verksamhetsberättelse, bokföring, bokslut, koncernbokslut och/eller förvaltning? Presentera penningbeloppet på eventuella fel och/eller brister, typen av fel och/eller brist och detaljerade motiveringar till dina slutsatser. Redogör också för hur felen och/eller bristerna kan åtgärdas.

I ditt svar ska du ta ställning till hur varje fel eller brist som du observerat skulle påverka revisorsrapporterna, om felet eller bristen inte rättas. Upprätta ditt svar som arbetspapper enligt modellen här nedan så att det av arbetspappren framgår vilken omständighet som granskats, granskningsobservationen och en motiverad bedömning av den samt rättelseförfarandet för felaktigheten eller bristen. Ange även om observationen ska tas upp i revisorsrapporterna, om det är en sådan omständighet som ska upptas i revisionsberättelsen i enlighet med 3 kap. 5 § i revisionslagen eller om den ska upptas i revisorns övriga rapporter såvida felet eller bristen inte åtgärdas.

Använd den färdiga svarsbotten för uppgift 1 då du besvarar uppgiften.

SVARSMODELL

Revision av Plastico Abp, räkenskapsperiod 1.7.2015–30.6.2016

Datum: 24.9.2016

Granskare: 123456 (identifikationsnummer)

Granskad omständighet	Granskningsobservation, motiverad bedömning och rättelseförfarande	Effekt på rapporteringen (Berätta vad, var och hur rapporteringen sker, om felet eller bristen inte rättas)
Exempelsvar 1. Verksamhetsberättelse	Exempelsvar Verksamhetsberättelsen omfattar inte någon redogörelse enligt ABL 8:7.1 om att företaget blivit moderföretag i en koncern under räkenskapsperioden. Rättelseförfarande: Verksamhetsberättelsen ska korrigeras så att man i den lägger till den uppgift som krävs enligt aktiebolagslagen.	Exempelsvar Om felet inte rättas, ska en skriftlig rapport om detta avges till styrelsen.
2.		

Uppgift 2 (20 poäng)

Upprätta ett förslag till en fullständig **revisionsberättelse** daterad 24.9.2015 för underteckning av Plastico Abp:s revisor under förutsättning att företagets bokföring, förvaltning och bokslutsdokument inte ändras på någon punkt.

Använd den färdiga svarsbotten för uppgift 2 då du besvarar uppgiften.

- BILAGA 1 Plastico Abp:s balansbok 1.7.2015–30.6.2016
 BILAGA 2 Protokollsutdrag från ordinarie bolagsstämman 2.10.2015
 Styrelsens mötesprotokoll 1/2016 15.1.2016
 Styrelsens mötesprotokoll 3/2016 20.3.2016
 Bilaga Avtal om konvertibelt lån i form av eget kapital
 Styrelsens mötesprotokoll 6/2016 20.6.2016
 Protokoll 8/2016 över mötet för ledningsgruppen för Hyvingefabrikerna 30.6.2016
 Styrelsens mötesprotokoll 8/2016 12.8.2016
 Bilaga Artikel i Afäari 10.8.2016
 Sammandrag av revisionen av räkenskapsperioden 1.7.2015–30.6.2016
 Bilaga 1 Prövning av nedskrivningsbehov Livsmedelsplast Finland
 Bilaga 2 Lasse Liukas e-post till ledningsgruppen 24.2.2016
 Styrelsens mötesprotokoll 9/2016 30.8.2016
 Börsmeddelande 30.8.2016

Bilaga 1**PLASTICO ABP**

**Balansbok
1.7.2015–30.6.2016**

Plastico Abp
Muovikatu 6
00180 Helsingfors
FO-nummer 1234567-8

Plastico Abp:s balansbok 1.7.2015–30.6.2016

	sida
Styrelsens verksamhetsberättelse	6
Styrelsens förslag till dividendutdelning	8
Koncernens rapport över totalresultat (IFRS)	9
Koncernens balansräkning (IFRS)	11
Koncernens kassaflödesanalys	13
Kalkyl över förändringar i koncernens eget kapital	14
Noter till koncernbokslutet	15
Koncernens nyckeltal	34
Kalkylscheman för nyckeltal	34
Moderbolagets resultaträkning (FAS)	36
Moderbolagets balansräkning (FAS)	36
Moderbolagets noter	37
Underskrifter av verksamhetsberättelsen och bokslutet	43
Revisionsanteckning	43
Förteckning över bokföringsböcker och verifikationsslag samt förvaringssätt	44

Koncernen Plastico

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR RÄKENSKAPSPERIODEN 1.7.2015–30.6.2016

Koncernen Plastico är indelat i två affärsområden, som utgörs av moderbolaget och därtill av koncernens självständiga dotterbolag som idkar affärsverksamhet och de underkoncerner som de bildar. Dotterbolagen och de underkoncerner som de bildar producerar olika produkter och tjänster. Underkoncernerna leds som fristående enheter, eftersom deras affärsverksamhet förutsätter bland annat olika affärsstrategier och distributionskanaler.

Koncernens affärsområden, som bägge bildar ett rapporterande segment enligt IFRS 8-standarderna är:

Plast – produktion, förädlingservice och försäljning av förpackningsplast

Livsmedel – tillverkning och försäljning av ost och andra livsmedel.

Verksamhetsmiljö och utveckling av affärsverksamheten

Den brist på plastråvaror som omspände hela Europa påverkade avsevärt verksamheten i Plasticos Plast-segment. Det var inte möjligt att svara på efterfrågan på marknaden trots att efterfrågan avtog en aning under hela räkenskapsperioden.

I Livsmedel-segmentet har de ryska importbegränsningarna som trädde i kraft i augusti 2014 fortfarande varit av stor betydelse, i synnerhet vad gäller efterfrågan på ost. Produktionskapaciteten i mognadslagren har inte varit i användning i sin helhet. Under den gångna räkenskapsperioden har bolaget förnyat förfaringssätten, aktivt letat efter nya konsumentproduktmarknader för att kompensera den förlorade försäljningen i Ryssland samt utvecklat och lanserat nya unika produkter. I det svåra ekonomiska läget i Finland uppskattade konsumenterna i synnerhet det förmånliga priset på produkterna.

Affärsverksamhetens och resultatets utveckling och väsentliga händelser enligt segment under räkenskapsperioden samt orderstocken

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för uppgiftslösningen.)

Omsättning, lönsamhet och resultat

Koncernen Plasticos omsättning under räkenskapsperioden 1.7.2015–30.6.2016 sjönk med 5,5 procent från året innan och var 233 645 (247 362) tusen euro, som i huvudsak beror på den råvarubrist som rådde i segmentet Plast. Koncernens rörelsevinst var 9 674 (10 481) tusen euro. Resultatet före skatt var 6 125 (10 315) tusen euro. Det outspädda och utspädda resultatet per aktie var 0,31 (0,47) euro.

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för uppgiftslösningen.)

Balansräkning, finansiering och investeringar

Koncernens balansomslutning 30.6.2016 var 161 324 (159 924) tusen euro. Koncernens eget kapital uppgick till 28 660 (29 163) tusen euro.

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för uppgiftslösningen.)

Förändringar i koncernstrukturen

Inga förändringar skedde i koncernstrukturen under räkenskapsperioden.

Ledning och personal

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för uppgiftslösningen.)

Aktieinnehavare

Fördelningen av aktieinnehavet

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för uppgiftslösningen.)

Plastico Abp

FO-nummer 1234567-8

Förvärv av egna aktier

Under räkenskapsperioden förvärvade Plastico Abp 40 000 egna aktier utifrån fullmakten från 2.10.2015 av ordinarie bolagsstämman. Det belopp som betalades för aktierna var totalt 181 581,26 euro, det vill säga i medeltal 4,54 euro per aktie. Plastico Abp:s aktiekapital 30.6.2016 var 14 000 000 euro och antalet registrerade aktier uppgick till 15 500 000. Vid slutet av räkenskapsperioden hade Plastico Abp totalt 180 000 egna aktier. Anskaffningsutgiften för egna aktier uppgick sammanlagt till 823 720,64 euro vid utgången av räkenskapsperioden. Den har angetts som en egen post i koncernbalansräkningen.

Andelen egna aktier av det röstetal som aktierna medför är 1,2 procent.

Ordinarie bolagsstämma och gällande styrelsebefogenheter

Plastico Abp:s ordinarie bolagsstämma hölls 2.10.2015. I enlighet med styrelsens framställan beslöt bolagsstämman att den dividend som delas ut för räkenskapsperioden 1.7.2014–30.6.2015 uppgår till 0,60 euro per aktie, det vill säga totalt 9 216 000,00 euro för andra aktier än aktier som innehas av bolaget. Bolagsstämman fastställde bokslutet och beviljade ansvarsfrihet för styrelseledamöterna och verkställande direktören för perioden 1.7.2014–30.6.2015. Det beslöts att styrelsens arvoden höjs med 5 000 euro per styrelseledamot, på så sätt att styrelseordförandes årsarvode uppgår till 50 000 euro per år och övriga ledamöters till 25 000 euro per år. Revisionssammanslutningen Tilintarkastus Tarkka Ab valdes till bolagets revisor och sammanslutningen har utsett CGR Tiina Tarkastaja till huvudansvarig revisor.

Bolagsstämman 2.10.2015 befullmäktigade styrelsen att fatta beslut om förvärv av egna aktier med bolagets fria eget kapital i enlighet med bestämmelserna i 13 och 15 kap. i aktiebolagslagen med följande villkor. Det är möjligt att förvärva högst 500 000 aktier. Högst 3 000 000 euro kan användas för aktieförvärvet. De förvärvade egna aktierna används för att belöna nyckelpersoner.

Bolagsstämman 2.10.2015 befullmäktigade styrelsen att fatta beslut om överlåtelse av bolagets egna aktier med följande villkor. Fullmakten omfattar högst 500 000 aktier som förvärvats för bolaget. Styrelsen befullmäktigas att besluta till vem och i vilken ordning de egna aktierna ska överlåtas. Styrelsen kan besluta om att överlåta egna aktier i annan än den relation som aktieägaren har företrädesrätt att förvärva bolagets egna aktier.

Aktier kan överlåtas som vederlag vid eventuella företagsaffärer eller andra arrangemang och de kan användas för att genomföra aktierelaterade incitamentssystem hos bolaget på det sätt och i den omfattning som styrelsen beslutar. Styrelsen har också rätt att fatta beslut om försäljning av egna aktier vid offentlig handel som ordnas av Helsingfors Börs för att finansiera eventuella företagsförvärv.

Aktierna överlåts minst till deras verkliga värde vid överlåtelsetidpunkten, vilken fastställs vid den offentliga handel som ordnas av Helsingfors Börs.

Dessa befullmäktiganden ersätter de befullmäktiganden som ordinarie bolagsstämman gett 8.10.2014 och de gäller i ett år från bolagsstämmans beslut.

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för uppgiftslösningen.)

Bedömning av betydelsefulla risker och osäkerhetsfaktorer i verksamheten

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för uppgiftslösningen.)

Tvistemål

Bolaget är inte delaktigt i pågående tvister eller rättegångar, vilka enligt styrelsens uppfattning skulle ha betydande inverkan på koncernens finansiella ställning.

Miljöomständigheter

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för uppgiftslösningen.)

Forsknings- och utvecklingsverksamhet

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för uppgiftslösningen.)

Företagsstyrningsrapport

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för uppgiftslösningen.)

Händelser efter räkenskapsperiodens utgång

Livsmedelssäkerhetsverket har utrett att Plastico förvrängt resultaten av livsmedelsplasttesterna under våren 2016. Livsmedelssäkerhetsverket har förelagt vite på 1 000 000 euro för att återkalla allt livsmedelsplast som tillverkats i februari-juli 2016 från marknaden. Det uppskattas att kostnaderna på grund av återkallelsen uppgår till 5 000 000 euro. Det är inte ännu möjligt att uppskatta beloppet på eventuella rättegångskostnader, skadeståndsanspråk eller böter på grund av livsmedelsförseelsen.

Utsikter för räkenskapsperioden 1.7.2016–30.6.2017

Trots råvarubristen och den ekonomiska recession som fortsätter bedöms det att omsättningen för segmentet Plast under räkenskapsperioden 1.7.2016–30.6.2017 kommer att ligga på föregående räkenskapsperiods nivå och att rörelsevinsten kommer att vara positiv. Livsmedelssäkerhetsverkets krav på återkallelse leder till kostnader, men trots detta förmodas det att rörelsevinsten blir positiv.

Vad gäller Livsmedel-segmentet fortsätter det marknadsläge som rådde vid utgången av räkenskapsperioden under den räkenskapsperiod som börjat 1.7.2016. Den allmänt svaga ekonomiska situationen i Finland och de ryska importrestriktionerna innebär utmaningar för att förbättra affärsverksamhetens lönsamhet. Trots det dåliga ekonomiska läget och den utmanande marknadssituationen bygger Plastico under kommande räkenskapsperiod en grund för tillväxt, i synnerhet genom att effektivisera försäljningen av specialost. Detta tillväxtmål grundar sig i synnerhet på högklassiga och rena råvaror, ett konkurrenskraftigt produktutbud, ett starkt varumärke, specialkompetens och en övergripande effektivitet inom koncernen.

Styrelsens förslag till dividendutdelning

Bolagets styrelse föreslår för ordinarie bolagsstämman att dividend delas ut från resultatet från räkenskapsperioden 1.7.2015–30.6.2016 och vinstmedlen från föregående räkenskapsperioder till ett belopp på 0,50 euro per aktie, det vill säga sammanlagt 7 660 000,00 euro.

Inga väsentliga förändringar har ägt rum i bolagets ekonomiska ställning efter att räkenskapsperioden upphört. Bolagets likviditet ligger följaktligen på en god nivå och den föreslagna vinstutdelningen äventyrar enligt styrelsens syn inte bolagets betalningsförmåga.

Plastico Abp
FO-nummer 1234567-8

Koncernens rapport över totalresultat (IFRS)

KONCERNENS RESULTATRÄKNING

(tusen euro)

	Not	1.7.2015–30.6.2016	1.7.2014–30.6.2015
Omsättning		233 645	247 362
Övriga rörelseintäkter	7	1 901	2 392
Förändring av lager av färdiga varor och varor i arbete		899	-1 628
Material och tjänster		-130 621	-136 240
Kostnader för ersättningar till anställda	8	-41 840	-42 584
Avskrivningar och nedskrivningar	9	-6 933	-8 412
Övriga rörelsekostnader	10	-47 377	-50 409
Rörelsevinst		9 674	10 481
Finansiella intäkter	12	2 170	10 235
Finansiella kostnader	12	-5 878	-10 537
Andel av resultaten för de företag som sammanslagits med kapitalandelsmetoden	18	159	135
Vinst före skatt		6 125	10 315
Inkomstskatter	13	-1 528	-3 006
Räkenskapsperiodens resultat		4 597	7 309
Poster i övrigt totalresultat	26		
Poster som inte senare kommer att omklassificeras till resultaträkningen			
Omvärderingseffekter i förmånsbestämda ersättningar		116	-1 453
Inkomstskatt som hänför sig till poster som inte kommer att omklassificeras till resultaträkningen		-34	326
Övriga totalresultat som inte senare kommer att omklassificeras till resultaträkningen, totalt		82	-1 127
Poster som kan omklassificeras till resultaträkningen senare			
Finansiella tillgångar som kan säljas		-940	-121
Omräkningsdifferens		-844	-1 252
Inkomstskatter som hänför sig till poster som kan omklassificeras till resultaträkningen senare		175	11
Övriga totalresultat som kan omklassificeras till resultaträkningen senare, totalt		-1 609	-1 363
Räkenskapsperiodens totalresultat sammanlagt		3 070	4 819
Fördelning av räkenskapsperiodens resultat			
Till moderföretagets ägare		4 772	7 289
Till innehavare utan bestämmande inflytande		-175	20
Räkenskapsperiodens resultat totalt		4 597	7 309

	Not	1.7.2015–30.6.2016	1.7.2014–30.6.2015
Fördelning av räkenskapsperiodens totalresultat			
Till moderföretagets ägare		3 070	4 819
Till innehav utan bestämmande inflytande		-175	20
Räkenskapsperiodens totalresultat sammanlagt		2 895	4 839
Resultat per aktie som räknats utifrån den vinst hänförligt till moderföretagets ägare			
Resultat per aktie, outspätt (euro)	14	0,31	0,47
Resultat per aktie, utspätt (euro)	14	0,31	0,47

Noterna är en integrerad del av bokslutet.

Plastico Abp
FO-nummer 1234567-8

Koncernens balansräkning (IFRS)

(tusen euro)

Not

30.6.2016

30.6.2015

TILLGÅNGAR

Långfristiga tillgångar

Goodwill	16, 17	28 770	28 984
Övriga immateriella tillgångar	16	7 758	7 345
Materiella anläggningstillgångar	15	39 759	40 139
Andelar i samriskföretag	18	326	325
Finansiella tillgångar som kan säljas	20	438	1 296
Långfristiga fordringar	21	1 170	1 704
Tillgångar av förmånsbestämda pensionsplaner och av andra långfristiga skulder för ersättningar till anställda	30	21	-
Uppskjutna skattefordringar	25	2 696	3 107
Långfristiga tillgångar totalt		80 938	82 900

Kortfristiga tillgångar

Omsättningstillgångar	19	31 358	29 476
Kortfristiga räntebärande fordringar	22	244	231
Kundfordringar och övriga icke-räntebärande fordringar	23	44 068	38 867
Skattefordringar som grundar sig på den beskattningsbara inkomsten under räkenskapsperioden		2 002	2 139
Likvida medel	24	2 715	6 310
Kortfristiga tillgångar totalt		80 386	77 024

Tillgångar totalt

161 324

159 924

Noterna är en integrerad del av bokslutet.

	Not	30.6.2016	30.6.2015
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>(tusen euro)</i>			
Eget kapital			
Aktiekapital	26	14 000	14 000
Överkursfond	26	10 000	10 000
Fond för verkligt värde	26	-	752
Övriga fonder	26	17	17
Egna aktier	26	-824	-642
Lån i form av eget kapital	26	6 000	-
Omräkningsdifferens	26	-6 702	-5 845
Ackumulerade vinstmedel		6 245	10 782
Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare		28 735	29 063
Andel som tillfaller innehav utan bestämmande inflytande		-75	100
Eget kapital totalt		28 660	29 163
Långfristiga skulder			
Långfristiga räntebärande skulder	27	77 968	76 138
Övriga långfristiga skulder	29	41	15
Skulder av förmånsbestämda pensionsplaner och av andra långfristiga skulder för ersättningar till anställda	30	10 307	10 925
Avsättningar	31	32	180
Uppskjutna skatteskulder	25	2 776	3 247
Långfristiga skulder totalt		91 125	90 506
Kortfristiga skulder			
Kortfristiga räntebärande skulder	28	5 133	5 116
Leverantörsskulder och övriga icke-räntebärande skulder	29	35 669	34 331
Avsättningar	31	510	175
Skatteskulder som grundar sig på den beskattningsbara inkomsten under räkenskapsperioden		226	633
Kortfristiga skulder totalt		41 538	40 255
Skulder totalt		132 663	50 251
Eget kapital och skulder totalt		161 324	159 924

Noterna är en integrerad del av bokslutet.

Plastico Abp

FO-nummer 1234567-8

Koncernens kassaflödesanalys

(tusen euro)

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten har ingen betydelse med tanke på uppgiftslösningen.)

Plastico Abp

FO-nummer 1234567-8

Kalkyl över förändringar i koncernens eget kapital (IFRS), (tusen euro)**EGET KAPITAL HÄNFÖRLIGT TILL MODERBOLAGETS ÄGARE**

	Not	Aktie- kapital	Över- kursfond	Fond för verkligt värde	Övriga fonder	Egna aktier	Lån i form av eget kapital	Om- räknings- differens	Acku- mulerade vinstmedel	Totalt	Andel hänförligt till innehav utan bes- tämmande inflytande	Eget kapital totalt
Eget kapital 1.7.2014		14 000	10 000	849	17	0	0	-4 579	14 647	34 934	80	35 014
Räkenskapsperiodens resultat									7 309	7 309	20	7 329
Poster i övrigt totalresultat (justerade med skatteinverkan)	26			-97				-1 266	-1 127	-2 490		-2 490
Räkenskapsperiodens totalresultat sammanlagt		0	0	-97	0	0	0	-1 266	6 182	4 819	20	4 839
Dividendutdelning									-10 115	-10 115		-10 115
Förvärv av egna aktier						-806				-806		-806
Aktierelaterade ersättningar						164			68	232		232
Affärstransaktioner med ägare, totalt		0	0	0	0	-642	0	0	-10 047	-10 689	0	-10 689
Eget kapital 30.6.2015		14 000	10 000	752	17	-642	0	-5 845	10 782	29 063	100	29 163
Eget kapital 1.7.2015		14 000	10 000	752	17	-642	0	-5 845	10 782	29 063	100	29 163
Räkenskapsperiodens resultat									4 597	4 597	-175	4 422
Poster i övrigt totalresultat (justerade med skatteinverkan)	26			-752				-857	82	-1 527		-1 527
Räkenskapsperiodens totalresultat sammanlagt		0	0	-752	0	0	0	-857	4 679	3 070	-175	2 895
Dividendutdelning									-9 216	-9 216		-9 216
Lån i form av eget kapital							6 000			6 000		6 000
Förvärv av egna aktier						-181				-181		-181
Affärstransaktioner med ägare, totalt		0	0	0	0	-181	6 000	0	-9 216	-3 397	0	-3 397
Eget kapital 30.6.2016		14 000	10 000	0	17	-824	6 000	-6 702	6 245	28 736	-75	28 661

Noterna är en integrerad del av bokslutet.

NOTER TILL KONCERNBOKSLUTET

Siffrorna i noterna har angetts i tusen euro om inte annat nämns.

I tabellerna i noterna till resultaträkningen avser 2016 räkenskapsperioden 1.7.2015–30.6.2016 och 2015 räkenskapsperioden 1.7.2014–30.6.2015, om inte annat nämns.

1. REDOVISNINGSPRINCIPER FÖR KONCERNBOKSLUTET

GRUNDLÄGGANDE UPPGIFTER OM KONCERNEN

Plastico Abp ("moderbolaget" eller "bolaget") tillverkar tillsammans med sina dotterbolag (tillsammans "Plastico", "Plastico-koncernen" eller "koncernen") förpackningsplast för livsmedelsindustrin och livsmedel.

Plastico Abp:s hemort är Helsingfors och dess registrerade adress är Muovikatu 6, 00180 Helsingfors. Bolagets aktier har listats på NASDAQ OMX Helsingfors Ab:s börslista sedan 1.10.1982. En kopia av koncernbokslutet kan fås på webbadressen www.plastico.fi eller från moderbolagets huvudkontor på adressen Muovikatu 6, 00180 Helsingfors.

Plastico Abp:s styrelse har godkänt koncernbokslutet för publicering 16.9.2016. Enligt den finländska aktiebolagslagen har aktieägarna möjlighet att godkänna eller förkasta bokslutet eller att ändra det på den ordinarie bolagsstämma som hålls efter publiceringen av bokslutet.

Vid upprättandet av koncernbokslutet har de grunder och principer för upprättande av koncernbokslut vilka presenterats nedan iakttagits.

SAMMANDRAG AV VIKTIGA REDOVISNINGSPRINCIPER

Redovisningsgrund

Koncernbokslutet för Plastico Abp har upprättats i enlighet med de internationella bokslutsstandarder (International Financial Reporting Standards, IFRS) som godkänts för användning inom Europeiska unionen sålunda att de IFRS-standarder och IFRIC-tolkningar som gällde 30 juni 2016 följts. Noterna till koncernbokslutet är också förenliga med kraven i den finländska bokförings- och bolagslagstiftning som kompletterar IFRS-bestämmelserna.

Såvida inget annat nämns presenteras koncernbokslutet i tusen euro. Enskilda siffror och totalbelopp avrundas till tusen, vilket innebär att det eventuellt kan finnas avrundningsdifferenser i additionerna.

Tillämpade nya och förnyade standarder och tolkningar

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

Dotterföretag

Plasticos koncernbokslut omfattar moderbolaget Plastico Abp:s och dess dotterföretags bokslut. Dotterföretagen är företag i vilka koncernen har bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande uppkommer då koncernen genom att vara delaktig i samfundet underkastar sig samfundets rörliga avkastning eller är berättigat till dess rörliga avkastning och kan påverka denna avkastning genom att utöva sitt inflytande vad gäller samfundet.

Koncernens ömsesidiga aktieinnehav har eliminerats med anskaffningsmetoden. Det överlåtna vederlaget, de identifierbara tillgångarna hos det förvärvade företaget och de från detta övertagna skulderna har värderats till det verkliga värdet vid förvärvstidpunkten. Utgifter som relaterar till ett förvärv har tagits upp som kostnader. Det överlåtna vederlaget omfattar inte affärstransaktioner som ska behandlas som från förvärvet fristående affärshändelser. De redovisas vanligtvis via resultaträkningen. En eventuell villkorad tilläggsköpeskilling har värderats till verkligt värde vid förvärvstidpunkten och den

Plastico Abp

FO-nummer 1234567-8

har klassificerats antingen som skuld eller som eget kapital. En tilläggsköpeskilling som klassificerats som skuld värderas till verkligt värde vid slutdagen av varje rapportperiod och en anknuten vinst eller förlust tas upp i resultatet. En tilläggsköpeskilling som klassificerats som eget kapital omvärderas inte. Andelen av innehavet utan bestämmande inflytande i förvärvat företag värderas antingen till verkligt värde eller till ett värde som motsvarar den proportionella andelen av innehavet utan bestämmande inflytande i de identifierbara nettotillgångarna hos det förvärvade företaget.

Förvärvade dotterbolag tas med i koncernbokslutet från den tidpunkt då koncernen fått bestämmande inflytande, och överlåtna dotterbolag finns med fram till dess att det bestämmande inflytandet upphör. Alla koncerninterna affärshändelser, fordringar, skulder och icke-realiserade vinster och intern vinstutdelning elimineras då koncernbokslutet upprättas. Icke-realiserade förluster elimineras om inte affärshändelsen ger indikation på nedskrivning av den överlåtna egendomsposten. De redovisningsprinciper som iakttagits av dotterbolagen har vid behov ändrats för att svara mot de principer som koncernen iakttar.

Om koncernens bestämmande inflytande över dotterbolaget upphör, värderas en eventuell återstående andel av innehavet till verkligt värde och ändringen av bokföringen redovisas via resultaträkningen.

Intresse- och samarbetsarrangemang

Intresseföretag är företag över vilka koncernen har ett betydande inflytande. Betydande inflytande uppkommer i regel då koncernen äger över 20 procent av företagets röstetal eller då koncernen i övrigt har betydande inflytande, men inte bestämmande inflytande. Koncernen har inte för närvarande intresseföretag.

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för uppgiftslösningen.)

Ändring av poster i utländsk valuta

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för uppgiftslösningen.)

Materiella anläggningstillgångar

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för uppgiftslösningen.)

Immateriella tillgångar**Goodwill**

Goodwill som uppkommer i och med sammanslagning av affärsverksamheter tas upp till det belopp med vilket det överlåtna vederlaget, andelen av innehav utan bestämmande inflytande i det förvärvade företaget och det tidigare innehavet sammanlagt överstiger det verkliga värdet på de förvärvade nettotillgångarna.

Avskrivningar bokförs inte för goodwill, utan de prövas med tanke på eventuellt nedskrivningsbehov årligen och alltid då det finns tecken på att värdet kan ha sänkts. För detta ändamål har goodwill fördelats till kassagenererande enheter. Goodwill värderas till den ursprungliga anskaffningsutgiften med avdrag för nedskrivningar.

Forsknings- och utvecklingskostnader

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för uppgiftslösningen.)

Övriga immateriella tillgångar

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för uppgiftslösningen.)

Omsättningstillgångar

Omsättningstillgångar värderas till anskaffningsutgiften eller till nettorealiseringsvärdet, beroende på vilket som är lägre.

Plastico Abp

FO-nummer 1234567-8

Anskaffningsutgifter fastställs enligt FIFO-metoden (first in, first out). Till anskaffningsutgiften för färdiga produkter räknas alla inköpsutgifter inklusive direkta transport-, behandlings- och övriga utgifter. Anskaffningsutgiften för färdiga egentillverkade varor och produkter i arbete utgörs av råvaror, direkta arbetskostnader, övriga direkta kostnader och systematiskt fördelade andelar av fasta och rörliga omkostnader som är hänförliga till tillverkningen av färdiga varor vid normal kapacitet. Bolaget aktiverar utgifter för främmande kapital vilka omedelbart beror på råvaror, rörliga och fasta omkostnader och tillverkning som en del av anskaffningsutgiften för omsättningstillgångarna genom att använda den genomsnittliga koefficienten för finansiella kostnader då ränteutgifterna fastställs.

Nettorealiseringsvärdet är det uppskattade försäljningspris som kan fås i ordinarie affärsverksamhet med avdrag för uppskattade utgifter för att slutföra produkten och uppskattade nödvändiga utgifter för att genomföra försäljningen.

Hyresavtal

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för uppgiftslösningen.)

Nedskrivning av materiella och immateriella tillgångar

På slutdagen för varje rapporteringsperiod bedömer koncernen om det finns indikationer på att värdet på någon egendomspost sjunkit. Om det finns indikationer, uppskattas återvinningsvärdet på egendomsposten i fråga. Återvinningsvärdet uppskattas därtill årligen vad gäller följande egendomsposter oberoende av om det finns tecken på nedskrivningsbehov: goodwill, immateriella tillgångar med obegränsad ekonomisk verkningstid och oavslutade immateriella tillgångar. Förutom den årliga prövningen görs en prövning av nedskrivningsbehov av goodwill också alltid då det förekommer tecken på att värdet på en enhet kan ha sjunkit. Behovet av att bokföra nedskrivningar granskas på kassagenererande enhetsnivå, med andra ord på den lägsta enhetsnivå som i regel är oberoende från övriga enheter och vars kassaflöden kan avskiljas och är långt oberoende av kassaflödena för övriga motsvarande enheter. En kassagenererande enhet är koncernens lägsta nivå där goodwill följs för intern ledning. Sådana egendomsposter som är gemensamma för koncernen, tjänar fler kassagenererande enheter och inte genererar ett separat kassaflöde, har hänförts till kassagenererande enheter på ett förnuftigt och konsekvent sätt och prövas som en del av varje kassagenererande enhet.

Återvinningsvärdet är det verkliga värdet på egendomsposten med avdrag för utgifterna för överlåtelsen eller nyttjandevärdet, beroende på vilket som är större. Med nyttjandevärde avses uppskattade framtida nettokassaflöden som kan fås från den aktuella egendomsposten eller den kassagenererande enheten diskonterade till nuvärdet. Som diskonteringsränta används den ränta som fastställts före skatten, vilken beskriver marknadens syn på pengars tidsvärde och de särskilda risker som är förknippade med egendomsposten.

En nedskrivningsförlust bokförs, då bokföringsvärdet på egendomsposten är högre än dess återvinningsvärde. En nedskrivningsförlust redovisas direkt via resultaträkningen. Om en nedskrivningsförlust hänför sig till en kassagenererande enhet, fördelas den först att minska goodwill som fördelats till den kassagenererande enheten och därefter att minska övriga egendomsposter i enheten i ett jämnt förhållande. I samband med bokföringen av en nedskrivningsförlust görs en ny bedömning av den ekonomiska verkningstiden för den egendomspost som är föremål för avskrivning. En nedskrivningsförlust som bokförs utifrån en annan egendomspost än goodwill annulleras i det fallet att en ändring skett i de uppskattningar som använts för att fastställa återvinningsvärdet på egendomsposten. Nedskrivningsförluster annulleras dock inte i högre grad än vad bokföringsvärdet på egendomsposten hade varit utan bokföring av nedskrivningsförlust. Nedskrivningsförluster som bokförts utifrån goodwill annulleras inte under några omständigheter.

Ersättningar till anställda**Pensionsåtaganden**

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för uppgiftslösningen.)

Aktierelaterade ersättningar

Koncernen har flera incitamentsarrangemang, där betalningarna sker antingen med instrument i form av eget kapital eller med kontanta medel. De ersättningar som beviljas inom ramen för arrangemangen värderas till verkligt värde vid den tidpunkt då de beviljas och bokförs linjärt som kostnader under den period då rätten uppkommit. Vid arrangemang där avgifterna erläggs i form av kontanta medel, periodiseras den skuld som ska bokföras och förändringar av dess verkliga värde som en motsvarande kostnad. Resultateffekten av arrangemangen presenteras i kostnader för ersättningar till anställda.

Den kostnad som definierats vid den tidpunkt då optionerna beviljats grundar sig på koncernens uppskattning av antalet optioner som antas vara föremål för uppkomst av optionsrätt vid slutet av intjänandeperioden för rätten. Koncernen uppdaterar antagandet om det slutliga antalet optioner vid slutdagen av varje rapportperiod. Förändringar i uppskattningarna behandlas via resultaträkningen. Verkligt värde på optionsarrangemangen fastställs utifrån Black-Scholes-optionsprissättningsmodellen. När optionernas verkliga värde fastställs beaktas marknadsbaserade villkor och villkor som är oberoende av uppkomsten av rätten. Villkor för uppkomsten av en rätt vilka grundar sig på arbetsprestationen och andra än marknadsbaserade villkor för uppkomsten av en rätt, såsom lönsamhet och ett visst tillväxtmål för resultatet, beaktas inte då verkligt värde på optionen fastställs, utan de påverkar uppskattningen av det slutliga antalet optioner. Uppskattningen av antalet optioner som förväntas vara föremål för uppkomst av rätt granskas vid slutdagen av varje rapportperiod.

Avsättningar och eventualförpliktelser

En avsättning bokförs när koncernen till följd av en tidigare händelse har en juridisk eller faktisk förpliktelse, det är sannolikt att betalningsförpliktelserna realiseras och beloppet på förpliktelserna kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Avsättningar värderas till nuvärdet på de utgifter som krävs för att täcka förpliktelserna. Den diskonteringsfaktor som använts i kalkylen av nuvärdet väljs på så sätt att den återspeglar aktuella marknadsmässiga bedömningar av pengarnas tidsvärde och risker förknippade med förpliktelserna. Om det är möjligt att få ersättning av tredje part för en del av förpliktelserna, bokförs ersättningen som en separat egendomspost, då det i praktiken är säkert att ersättningen fås. Antalet avsättningar bedöms vid varje bokslutsdag och deras antal ändras så att de motsvarar bästa uppskattning vid granskningstidpunkten. Förändringar i avsättningar tas upp i resultaträkningen i samma post som avsättningen ursprungligen bokförts. Ökning av avsättningen på grund av tidseffekt redovisas som räntekostnad.

Omstruktureringsavsättningar bokförs då koncernen utarbetat en detaljerad omstruktureringsplan och börjat genomföra planen eller gett information om de centrala punkterna i planen för dem som berörs av denna. Ingen avsättning bokförs för kostnader som hänför sig till koncernens pågående verksamhet.

En avsättning bokförs för ett förlustbringande avtal, då de utgifter som är nödvändiga för att fullgöra åtagandena överstiger fördelarna av avtalet.

En avsättning som gäller miljöskyldigheter bokförs då koncernen utifrån miljölagstiftningen och koncernens miljöansvarsprinciper har en skyldighet som anknyter till nedmontering av en fabrik, åtgärdande av miljöskada eller forsling av utrustning från en plats till en annan.

En eventualförpliktelse är en eventuell förpliktelse som uppkommit till följd av tidigare händelser, vars existens säkerställs först då en osäker händelse som inte omfattas av koncernens bestämmande inflytande realiseras. Som en eventualförpliktelse ses också en sådan existerande förpliktelse som sannolikt inte förutsätter fullgörande av en betalningsplikt eller vars belopp inte kan fastställas på ett förtroligt sätt. En eventualförpliktelse presenteras som en not.

Skatter som grundar sig på den beskattningsbara inkomsten under räkenskapsperioden och uppskjutna skatter

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för uppgiftslösningen.)

Plastico Abp

FO-nummer 1234567-8

Principer för intäktsföring

Försäljningsintäkter intäktsförs då avsevärda risker och förmåner som hänför sig till ägandet av produkterna överförs till ägarna. Intäktsföringen sker då intäkterna kan definieras på ett tillförlitligt sätt och det är sannolikt att den ekonomiska fördelen av affärstransaktionen tillfaller företaget och de risker som är förknippade med ägandet överförs till köparen. I regel intäktsförs försäljningsintäkter i samband med överlåtelsen i enlighet med avtalsvillkoren.

Finansiella tillgångar och finansiella skulder

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för uppgiftslösningen.)

Derivatavtal och säkringsredovisning

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för uppgiftslösningen.)

Säkring av verkligt värde

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för uppgiftslösningen.)

Säkring av kassaflöde

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för uppgiftslösningen.)

Eget kapital

Koncernen klassificerar de instrument som den emitterat utifrån deras karaktär antingen som eget kapital eller främmande kapital (som finansiell skuld). Ett instrument i form av eget kapital är vilket som helst avtal som visar en rätt till en andel av samfundets medel efter att alla skulder dragits av. Utgifter som hänför sig till emission eller förvärv av ett instrument i form av eget kapital presenteras som en avdragande post som gäller eget kapital. Om bolaget skaffar tillbaka egna instrument i form av eget kapital, dras anskaffningsutgiften för dessa instrument av från det egna kapitalet.

Koncernen emitterade 29.2.2016 ett masskuldebrevlån (s.k. hybridlån) i form av eget kapital till ett belopp på totalt 6 000 tusen euro. Lånet har tagits upp i bolagets eget kapital. Lånet i form av eget kapital har inte någon förfallodag, men koncernen har rätt, inte en skyldighet, att lösa in lånet efter fem år. Den årliga räntan enligt avtalet är fem procent. Ränta betalas enbart om bolagsstämman beslutar sig för att dela ut dividend och obetald ränta kumuleras ända till följande år. Koncernen har rätt att partiellt eller helt skjuta upp räntebetalningen.

Rörelsevinst

Standarden IAS 1 Utformning av finansiella rapporter definierar inte begreppet rörelsevinst. Koncernen har definierat den enligt följande: rörelsevinsten är nettosumman av tillägg av övriga rörelseintäkter i omsättningen, med avdrag för användningen av material och varor justerad med förändringen i lagret av färdiga varor och varor i arbete, och kostnader som uppkommit i tillverkning för eget bruk och med avdrag för kostnader för anställningsersättningar, avskrivningar och eventuella nedskrivningsförluster samt övriga rörelsekostnader. Alla övriga än ovan nämnda resultaträkningsposter presenteras nedanför rörelsevinsten. Kursdifferenser och förändringar i verkligt värde på derivater ingår i rörelsevinsten om de uppkommer på grund av poster som hänför sig till affärsverksamheten; i annat fall har de tagits upp i de finansiella posterna. Med andra ord är rörelsevinsten resultatet av koncernens verksamhet före finansiella poster, skatter och ett eventuellt resultat av avvecklad verksamhet.

Uppskattningar som kräver prövning av ledningen

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

Tillämpning av de nya och reviderade IFRS-normerna

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

2. SEGMENTINFORMATION

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

Plastico Abp

FO-nummer 1234567-8

3. OMSÄTTNING

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

4. FÖRVÄRVADE AFFÄRSVERKSAMHETER**Anskaffningar 2016**

Ingen sammanslagning av affärsverksamheter förekom i koncernen under räkenskapsperioden 1.7.2015–30.6.2016. Omprövning av köpesumman för förvärvet av koncernen RenPlast år 2014 gjordes enligt avtalet i januari 2016. Till följd av omprövningen av köpesumman returnerades 277 tusen euro av köpesumman, på grund av det svagare resultatet under den uppföljningsperiod som upphörde i december 2015. Anskaffningsutgiften minskade då med 277 tusen euro. Också goodwill som bokförts utifrån förvärvet minskade. Därtill justerades till anskaffningsutgiften de sakkunnigarvoden på 26 tusen euro som hänför sig till utredningen av justeringen av köpesumman och som uppkommit under räkenskapsperioden.

Justerad anskaffningsutgift

Det totala vederlag som överlåtits	
Vederlag som betalats vid anskaffningstidpunkten, augusti 2014	24 640
Justering av betalt vederlag, januari 2016	-277
Sakkunnigarvoden, januari 2016	26
Vederlag sammanlagt	24 389
Goodwill	9 899

Anskaffningar 2015**RenPlast-koncernen**

I augusti 2014 genomfördes en företagsaffär där affärsenheten i Finland köpte hela aktiestocken i det svenska bolaget RenPlast AB. Den förvärvade RenPlast-koncernen utvecklar, tillverkar och säljer miljövänlig livsmedelsplast. Företagsförvärvet kompletterade Plasticos produktutbud, teknologi och kunnande av livsmedelsplastlösningar. Köpesumman var 24 640 tusen euro och den betalades kontant vid köptidpunkten.

Köpet hade ingen avsevärd inverkan på koncernens resultat, balansräkning eller finansiella ställning.

Kalkyl av anskaffningsutgiften för förvärvet av RenPlast-koncernen:

Det totala vederlag som överlåtits

Vederlag som betalats vid anskaffningstidpunkten, augusti 2014	24 640
Vederlag sammanlagt	24 640

Plastico Abp

FO-nummer 1234567-8

Bokförda belopp på förvärvade tillgångar och övertagna skulder	Verkligt värde som använts vid sammanslagningen
Materiella anläggningstillgångar	11 131
Immateriella rättigheter	
Kundrelationer	1 085
Varumärken	784
Omsättningstillgångar	3 033
Kundfordringar och övriga fordringar	2 257
Likvida medel	448
Tillgångar totalt	18 739
Uppskjutna skatteskulder	633
Långfristiga räntebärande skulder	980
Kortfristiga räntebärande skulder	40
Leverantörsskulder och övriga skulder	2 595
Skulder totalt	4 249
Identifierbar nettoförmögenhet totalt	14 490
Goodwill	10 150
Totalt	24 640
Utgifter som relaterar till anskaffningen	176

Av utgifterna för anskaffningsutgiften bokfördes 176 tusen euro i övriga rörelsekostnader i resultaträkningen.

Goodwill bokfördes för anskaffningen utifrån förväntade synergifördelar, de möjligheter som följer av den förväntade utvidgningen av marknaderna och produktutbudet samt det kunnande och den kunskap som personalen har som övergår till koncernen. Goodwill är inte avdragsgillt i beskattningen.

Verkligt värde på kundfordringar och övriga fordringar vid anskaffningstidpunkten uppgick till 2 257 tusen euro. Bruttobeloppet på fordringarna enligt avtalet uppgick till 2 357 tusen euro. Av de kassaflöden som grundar sig på avtal uppskattades det att 100 tusen euro är sådana som inte kommer att fås.

Om förvärvet av RenPlast-koncernen skett 1.7.2014, hade det enligt bedömning av koncernens ledning haft följande inverkan på koncernens totalresultaträkning:

- Omsättningen hade ökat med cirka 1,6 miljoner euro
- Nettoresultatet hade sjunkit med 0,1 miljoner euro

Den omsättning som togs med i totalresultaträkningen för koncernen 2015 uppgick till 21,4 miljoner euro från och med anskaffningstidpunkten och inverkan på resultatet var 0,8 miljoner vinst.

5. SÅLDA AFFÄRSVERKSAMHETER

Plastico-koncernen har inte sålt affärsverksamheter åren 2015 och 2016.

6. ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER

	2016	2015
Vinster av försäljning av materiella anläggningstillgångar	1 416	1 227
Försäkringsersättningar	80	86
Hysesinkomster	124	129
Övriga rörelseintäkter	280	949
Totalt	1 901	2 392

7. POSTER AV ENGÅNGSNATUR SOM INGÅR I RÖRELSEVINSTEN

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

8. KOSTNADER FÖR ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

9. AVSKRIVNINGAR OCH NEDSKRIVNINGAR

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

10. ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER

	2016	2015
Hyror	-5 095	-5 117
Frivilliga personalkostnader	-1 749	-1 818
Marknadsföringskostnader	-10 424	-11 248
Reparations- och underhållskostnader för fastigheter och maskiner	-3 405	-3 446
Informationsteknikkostnader	-2 018	-2 052
Transportkostnader	-6 694	-6 960
Kostnader för kyllogistik	-1 486	-1 483
Fraktkostnader	-3 334	-3 780
Energi, uppvärmning och vatten	-1 922	-2 104
Försäkringar	-441	-378
Administrativa kostnader	-756	-893
Representationskostnader	-992	-1 102
Externa tjänster	-5 832	-5 796
Myndighetsavgifter och -tillstånd	-552	-643
Kreditförluster	-708	-647
Övriga kostnader	-1 967	-2 943
Totalt	-47 377	-50 409

Revisorsarvoden:

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

11. FORSKNINGS- OCH UTVECKLINGSUTGIFTER

	2016	2015
Forsknings- och utvecklingsutgifter totalt	-4 498	-4 268

Forsknings- och utvecklingsutgifterna utgörs i huvudsak av personalens löner jämte bikostnader.

12. FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

13. INKOMSTSKATTER

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

13.1 POSTER I ÖVRIGA TOTALRESULTAT SOM KAN OMKLASSIFICERAS TILL RESULTATRÄKNINGEN SENARE

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

14. RESULTAT PER AKTIE

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

15. MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

	Mark- och vatten- områden	Byggnader och konstruk- tioner	Maskiner och inven- tarier	Övriga materiella tillgångar	Förskotts- betalningar och pågående nyan- läggningar	Totalt
Anskaffningsutgift	2 968	46 024	72 149	2 758	1 467	125 366
1.7.2015						
Övriga tillägg	93	1 655	2 682	301	1 499	6 229
Övriga avdrag	-	-141	-712	-152	-	-1 006
Övriga förändringar	-	-1	33	-1	-9	23
Omklassificeringar	3	425	964	124	-1 516	-1
Kursdifferenser	-204	-579	-682	-240	-126	-1 832
Anskaffningsutgift	2 860	47 384	74 433	2 790	1 315	128 781
30.6.2016						
Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.7.2015	-548	-26 668	-56 212	-1 799	-	-85 227
Akkumulerade avskrivningar bland avdrag och överföringar	-	134	619	140	-	893
Avskrivningar under perioden	-	-1 234	-3 966	-357	-	-5 557
Nedskrivning	-29	-	-	-	-	-29
Kursdifferenser	143	162	434	158	-	898
Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar 30.6.2016	-433	-27 605	-59 125	-1 858	-	-89 022
Bokföringsvärde 1.7.2015	2 420	19 356	15 937	959	1 467	40 139
Bokföringsvärde	2 427	19 778	15 307	932	1 315	39 759
30.6.2016						

Plastico Abp
FO-nummer 1234567-8

Anskaffningsutgift 1.7.2014	3 209	39 858	72 369	3 543	2 004	120 984
Förvärv av affärsverksamheter	50	9 729	1 352	0	-	11 131
Övriga tillägg	13	711	3 076	384	2 282	6 467
Övriga avdrag	-	-578	-1 575	-98	-	-2 251
Övriga förändringar	-	0	-1	0	-6	-7
Omklassificeringar	183	797	1 056	97	-2 134	-1
Kursdifferenser	-487	-4 493	-4 130	-1 168	-679	-10 957
Anskaffningsutgift 30.6.2015	2 968	46 024	72 149	2 758	1 467	125 366
Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.7.2014	-28	-26 718	-56 303	-2 174	-	-85 223
Akkumulerade avskrivningar bland avdrag och överföringar	-	578	1 424	87	-	2 090
Avskrivningar under perioden	-	-1 402	-3 947	-411	-	-5 761
Nedskrivning	-651	-387	-15	-	-	-1 053
Kursdifferenser	131	1 262	2 629	698	-	4 720
Akkumulerade avskrivningar och nedskrivningar 30.6.2015	-548	-26 668	-56 212	-1 799	-	-85 227
Bokföringsvärde 1.7.2014	3 181	13 140	16 067	1 369	2 004	35 761
Bokföringsvärde 30.6.2015	2 420	19 356	15 937	959	1 467	40 139

Förskottsbetalningar och pågående nyanläggningar omfattar:
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

FINANSIELLA LEASINGAVTAL

Materiella anläggningstillgångar skaffade med finansiella leasingavtal:

	Maskiner och inventarier	Motorfordon	Totalt
Anskaffningsutgift	522	276	798
Akkumulerade avskrivningar	310	200	510
Bokföringsvärde 30.6.2016	212	76	287
Anskaffningsutgift	499	373	872
Akkumulerade avskrivningar	205	222	427
Bokföringsvärde 30.6.2015	294	151	445

Plastico Abp

FO-nummer 1234567-8

16. IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

	Goodwill	Övriga immateriella tillgångar	Förskotts- betalningar och pågående nyan- läggningar	Totalt
Anskaffningsutgift 1.7.2015	29 796	24 679	120	54 595
Förvärv av affärsverksamheter	-251	-	-	-251
Övriga tillägg	-	26	2 016	2 042
Övriga avdrag	-	-138	-	-138
Övriga förändringar	-	1	-1	-
Omklassificeringar	-	375	-374	1
Kursdifferenser	37	-292	-2	-257
Anskaffningsutgift 30.6.2016	29 582	24 652	1 758	55 993
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.7.2015	-812	-17 454	-	-18 266
Ackumulerade avskrivningar bland avdrag och överföringar	-	138	-	138
Avskrivningar under perioden	-	-1 348	-	-1 348
Kursdifferenser	-	11	-	11
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 30.6.2016	-812	-18 653	-	-19 465
Bokföringsvärde 1.7.2015	28 984	7 225	120	36 329
Bokföringsvärde 30.6.2016	28 770	5 999	1 758	36 528

	Goodwill	Övriga immateriella tillgångar	Förskotts- betalningar och pågående nyanläggningar	Totalt
Anskaffningsutgift 1.7.2014	19 762	25 427	64	45 252
Förvärv av affärsverksamheter	10 150	1 869	-	12 019
Övriga tillägg	-	61	393	454
Övriga avdrag	-	-620	-	-620
Omklassificeringar	-	326	-325	1
Kursdifferenser	-116	-2 384	-12	-2 511
Anskaffningsutgift 30.6.2015	29 796	24 679	120	54 595
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 1.7.2014	-812	-16 816	-	-17 628
Ackumulerade avskrivningar bland avdrag och överföringar	-	619	-	619
Avskrivningar under perioden	-	-1 353	-	-1 353
Nedskrivning	-	-245	-	-245
Kursdifferenser	-	341	-	341
Ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar 30.6.2015	-812	-17 454	-	-18 266
Bokföringsvärde 1.7.2014	18 950	8 611	64	27 625
Bokföringsvärde 30.6.2015	28 984	7 225	120	36 329

Goodwill ingick inte i de företag som slogs samman med användning av kapitalandelsmetoden under räkenskapsperioderna 2015–2016 eller 2014–2015. De immateriella tillgångarna omfattar inte immateriella tillgångar med en obegränsad ekonomisk verkningstid.

Övriga immateriella tillgångar omfattar varumärken och produktnamn 3 088 (2 980) tusen euro och kundrelationer 1 982 (2 153) tusen euro. Därtill omfattar immateriella tillgångar datorprogram till ett belopp på 929 (2 029) tusen euro.

De aktiverade utgifterna för främmande kapital under räkenskapsperioden 2015–2016 uppgick till 12 tusen euro. Den genomsnittliga räntesatsen för externa räntebärande skulder vilken räknats på månadsbasis används som ränteprocent. Under räkenskapsperioden 2015–2016 var den genomsnittliga aktiveringsräntesatsen 0,5 procent.

Under räkenskapsperioden 2015–2016 omfattar pågående immateriella tillgångar aktiverade utvecklingsutgifter på 1 648 tusen euro för verksamhetsstyrning av köldkedjan. Under räkenskapsperioden 2014–2015 hade koncernen inte aktiverade utvecklingsutgifter.

17. PRÖVNING AV NEDSKRIVNINGSBEHOV AV GOODWILL

Goodwill har fördelats till koncernens kassagenererande enheter enligt följande:

	2016	2015
Plast Finland	12 440	12 440
Plast Tyskland	6 435	6 435
Plast Sverige	9 895	10 109
	28 770	28 984

Prövning av nedskrivningsbehov av goodwill utförs åtminstone årligen och alltid då man konstaterar tecken på sänkt värde på goodwill eller på en annan egendoms-post. Vid prövning av nedskrivningsbehov jämförs bokföringsvärdet på de kassagenererande enheter som omfattar goodwill med det framtida återvinningsvärdet. En nedskrivningsförlust bokförs om bokföringsvärdet på kassagenererande enheter med goodwill överstiger deras återvinningsvärde. Återvinningsvärdet fastställs utifrån nyttjandevärdet genom att diskontera de uppskattade framtida kassaflödena med Discounted Cash Flow-metoden (DCF-metoden).

Vid fastställandet av nyttjandevärdet har man beaktat den tidigare rörelsevinstrivån och den budget som godkänts för det kommande året samt uppskattningarna av omsättnings- och resultatutvecklingen under framtida år. Prövningskalkylen omfattar en prognosperiod på fem år. Prognosperioden innefattar budgetåret och de därpå följande fyra prognosåren, för vilka en årlig tillväxt på fyra procent prognostiserats för de olika affärsområdena. Det så kallade evighetsvärdet efter femårsprognosperioden grundar sig på ett antagande om nolltillväxt. Förutom goodwill inkluderas också andra egendoms-poster och driftskapitalet i de egendoms-poster som ska prövas.

Vid prövningskalkylerna per 31.12.2015 har den viktade kapitalkostnaden (WACC) före skatt använts som diskonteringsränta. Denna uppgick till 9,0 procent (31.12.2014: 10,0 procent). Den viktade kapitalkostnaden beskriver totalkostnaden för koncernens eget och främmande kapital, med beaktande av deras olika avkastningskrav och särskilda risker förknippade med de olika egendoms-posterna.

Det sammanlagda beloppet på de testade egendoms-posterna var cirka 31,2 miljoner euro vad gäller Plast i Finland. Det diskonterade nuvärdet (nyttjandevärdet) på framtida kassaflöden var cirka 37,9 miljoner euro vid prövning av nedskrivningsbehovet 31.12.2015. Enligt ledningen utgörs de viktigaste antagandena i kalkylerna vid sidan om ovan nämnda tillväxtantaganden av bevarandet av kundlönsamheten och investeringsplanerna.

Plastico Abp

FO-nummer 1234567-8

Det sammanlagda beloppet på de testade egendomsposterna var cirka 12,2 miljoner euro vad gäller Plast i Tyskland. Det diskonterade nuvärdet (nyttjandevärdet) på framtida kassaflöden var cirka 41,9 miljoner euro vid prövning av nedskrivningsbehovet 31.12.2015. Enligt ledningen utgörs det viktigaste antagandet i kalkylerna vid sidan om ovan nämnda tillväxtantagande av bevarandet av kundlönsamheten.

Av goodwill utgörs 9,9 miljoner euro av förvärvet av koncernen RenPlast. Det sammanlagda beloppet på RenPlasts testade egendomsposter var cirka 19,3 miljoner euro. Det diskonterade nuvärdet (nyttjandevärdet) på framtida kassaflöden var cirka 44,9 miljoner euro vid prövning av nedskrivningsbehovet 31.12.2015. Enligt ledningen utgörs det viktigaste antagandet i kalkylerna vid sidan av ovan nämnda tillväxtantagande av synergifördelarna av funktionerna i Sverige.

18. ANDELAR AV SAMRISKFÖRETAG OCH INFORMATION OM SAMRISKFÖRETAG

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

19. OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

	2016	2015
Material och förnödenheter	8 765	8 100
Varor i arbete	1 028	1 059
Färdiga varor	21 218	20 288
Förskottsbetalningar	347	29
Totalt	31 357	29 476

De aktiverade utgifterna för främmande kapital under räkenskapsperioden 2015–2016 uppgick till 138 tusen euro. Den genomsnittliga räntesatsen för externa räntebärande skulder vilken räknats på månadsbasis används som ränteprocent. Under räkenskapsperioden 2015–2016 var den genomsnittliga aktiveringsräntesatsen 0,5 procent.

20. FINANSIELLA TILLGÅNGAR SOM KAN SÄLJAS

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

21. LÅNGFRISTIGA FORDRINGAR

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

Finansiella leasingfordringar – nuvärde på minimihyresfordringar

	2016	2015
Förfaller inom ett år	5	3
Förfaller om mellan ett och fem år	3	3
Förfaller senare än om fem år	0	-
Totalt	8	6
Ej intjänade finansiella intäkter	0	0
Totalt belopp på finansiella leasingfordringar	8	6

22. KORTFRISTIGA RÄNTEBÄRANDE FORDRINGAR

	2016	2015
Finansiella leasingfordringar	5	3
Lånefordringar	239	228
Räntebärande fordringar totalt	244	231

Plastico Abp

FO-nummer 1234567-8

Den långfristiga andelen för finansiella leasingfordringar och förfallotiderna har presenterats i not 21 Långfristiga fordringar.

23. KUNDFORDRINGAR OCH ÖVRIGA ICKE-RÄNTEBÄRANDE FORDRINGAR

	2016	2015
Kundfordringar	39 475	33 430
Resultatregleringar	2 718	3 879
Övriga fordringar	1 875	1 558
Kortfristiga räntebärande fordringar totalt	44 068	38 867

Det ursprungliga bokföringsvärdet på fordringarna motsvarar deras verkliga värde enligt koncernens uppskattning. Under räkenskapsperioden bokfördes nedskrivningsförluster av kundfordringar till ett belopp på 489 (512) tusen euro. Koncernen känner inte till andra omständigheter som kan orsaka fler nedskrivningsförluster.

Koncernen har under räkenskapsperioden 2015–2016 och 2014–2015 sålt vissa kundfordringar till finansieringsbolag. Den kreditrisk som är förknippad med de sålda fordringarna och de avtalsbaserade rätterna till finanstillgångarna i fråga överförs från koncernen vid försäljningstidpunkten. De kostnader som hänför sig till arrangemanget har tagits upp i de finansiella kostnaderna.

Koncernen har avstått från factoringfinansiering i slutet av räkenskapsperioden 2015–2016.

Övriga fordringar omfattar momsfordringar på 1,8 (1,5) miljoner euro.

Resultatregleringar

	2016	2015
Poster som relaterar till omsättningen och inköp	948	1 065
Personalkostnader	139	338
Försäkringskostnader	147	213
Hyror	578	658
Räntor	2	19
Övriga	904	1 585
Totalt	2 718	3 879

24. LIKVIDA MEDEL

	2016	2015
Kontanta medel och bankdepositioner	2 178	4 308
Kortfristiga placeringar (1–3 mån.)	537	2 002
Likvida medel totalt	2 715	6 310

Likvida medel enligt kassaflödesanalysen:

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

25. UPPSKJUTNA SKATTEFORDNINGAR OCH -SKULDER

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

26. NOTER OM EGET KAPITAL

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

27. LÅNGFRISTIGA RÄNTEBÄRANDE SKULDER

	2016	2015
Skulder till kreditinstitut	77 838	75 960
Finansiella leasingsskulder	130	178
Långfristiga räntebärande skulder totalt	77 968	76 138

Skulder som förfaller till betalning efter mer än fem år

Skulder till kreditinstitut	46 720	45 680
-----------------------------	--------	--------

Maturitetsfördelningen och valutarisken för långfristiga lån har presenterats i noten 34 Hantering av finansieringsrisker.

Finansiella leasingsskulder – totalbelopp på minimihyror

	2016	2015
Förfaller inom ett år	147	226
Förfaller efter mer än ett år, högst om fem år	143	196
Förfaller efter mer än fem år	-	-
Totalt	290	423

Finansiella leasingsskulder – nuvärde på minimihyror

Förfaller inom ett år	136	209
Förfaller efter mer än ett år, högst om fem år	131	178
Förfaller efter mer än fem år	-	-
Totalt	266	387

Icke förfallna finansieringskostnader	23	36
---------------------------------------	----	----

Totalbelopp på finansiella leasingsskulder	290	423
---	------------	------------

Personbilar och andra maskiner har skaffats med finansiella leasingavtal. Vissa avtal omfattar möjligheter till förnyande eller fortsättning.

28. KORTFRISTIGA RÄNTEBÄRANDE SKULDER

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

29. LEVERANTÖRSSKULDER OCH ÖVRIGA ICKE-RÄNTEBÄRANDE SKULDER

Långfristiga resultatregleringar	-	15
Övriga långfristiga icke-räntebärande skulder	41	-
Övriga långfristiga icke-räntebärande skulder totalt	41	15

Leverantörsskulder	16 864	16 846
Övriga icke-räntebärande skulder	1 724	2 055
Erhållna förskott	61	355
Resultatregleringar	17 020	15 075
Leverantörsskulder och övriga kortfristiga icke-räntebärande skulder totalt	35 669	34 331

Resultatregleringar

Aktierelaterade ersättningar	3 000	334
Personalkostnader	6 362	5 695
Poster som relaterar till omsättningen och inköp	6 743	8 149
Räntor	1	86
Övriga	915	811
Totalt	17 020	15 075

Finansiella nettoskulder	2016	2015
Räntebärande långfristiga skulder	77 968	76 138
Räntebärande kortfristiga skulder	5 133	5 116
Likvida medel		
Kontanta medel	-2 178	-4 308
Övriga likvida medel (bankdepositioner och penningmarknadsplaceringar, vars förfallodag är inom 3 mån.)	-537	-2 002
Totalt	80 386	74 944

30. PENSIONSÅTAGANDEN OCH ANDRA LÅNGFRISTIGA ANSTÄLLNINGERSÄTTNINGAR
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

31. AVSÄTTNINGAR

	Om- strukturering s- avsättningar	Övriga kostnads- avsättningar	2016 Totalt	Om- strukturering s- avsättningar	Övriga kostnads- avsättningar	2015 Totalt
Långfristiga avsättningar						
Avsättningar 1.7	100	80	180	100	120	220
Avsättningar som använts under perioden	-100	-48	-148	-	-40	-40
Långfristiga avsättningar 30.6	0	32	32	100	80	180
Kortfristiga avsättningar						
Avsättningar 1.7	0	175	175	57	77	134
Avsättningar som använts under perioden	-	-175	-175	-57	-45	-102
Ökning av avsättningar	510	-	510	-	143	143
Kortfristiga avsättningar 30.6.	510	0	510	0	175	175

Avsättningar bokförs utifrån ledningens uppskattningar, eftersom det exakta eurobeloppet på de förpliktelser som hänför sig till avsättningar inte är kända då bokslutet upprättas. Om ledningen bedömer att förpliktelsen sannolikt inte leder till en betalningsplikt, presenteras denna som en eventalförpliktelse i koncernens bokslut.

Omstruktureringsavsättningar

I juni 2016 inledde Plastico samarbetsförhandlingar vid Plasticos fabrik i Hyvinge. Samarbetsförhandlingarna pågår ännu. I bokslutet upptogs en omstruktureringsavsättning till ett uppskattat belopp på 510 tusen euro med anledning av samarbetsförhandlingarna. De kostnader som orsakas av samarbetsförhandlingarna betalas till personalen under räkenskapsperioden 2016–2017. Omstruktureringsavsättningen har i sin helhet tagits upp i kortfristiga avsättningar.

32. BOKFÖRINGSVÄRDE OCH VERKLIGT VÄRDE PÅ FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER ENLIGT GRUPP

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

33. DERIVATAVTAL

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

34. HANTERING AV FINANSIERINGSRISKER

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

35. ÖVRIGA HYRESAVTAL

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

36. ANSVARSFÖRBINDELSER

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

37. AKTIERELATERADE ERSÄTTNINGAR

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

Plastico Abp

FO-nummer 1234567-8

38. NÄRKRETSTRANSAKTIONER

Koncernen Plasticos närkrets omfattar koncernens moderbolag, dotter- och intresseföretag och samriskföretag. Dotter- och intresseföretag samt samriskföretag har presenterats i not 39.

Närkretsen omfattar också styrelseledamöter och medlemmar av koncernens ledningsgrupp samt deras familjemedlemmar.

Affärstransaktioner som gjorts med närkretsen görs enligt de marknadsmässiga villkoren och villkoren motsvarar villkoren i transaktioner mellan oberoende parter.

Följande affärshändelser genomfördes med närkretsen:

2016	Försäljning	Inköp	Fordringar	Skulder
Verkställande direktören och hans familj	1 500	0	-	-
Samriskföretag	138	3 243	20	24
2015				
Samriskföretag	271	2 492	382	324

Dividenderna till koncernen från samriskföretagen uppgick till 20 tusen euro (21 tusen euro) under räkenskapsperioden.

Lån, borgensförbindelser och andra säkerheter till närkretsen

Personer i närkretsen har inte getts penninglån eller beviljats borgensförbindelser eller andra säkerheter under åren 2016 och 2015.

Ersättningar till ledningen	2016	2015
Löner och andra kortfristiga anställningsersättningar	693	590
Ersättningar efter avslutad anställning	104	95
Aktierelaterat incitamentssystem	234	211
Totalt	1 031	896

Ledningens anställningsersättningar omfattar löner som betalats till koncernens ledningsgrupp och verkställande direktör samt arvoden som betalats till styrelsen. Med ersättningar efter avslutat arbetsförhållande avses lagstadgade pensionsavgifter och avgifter för frivilliga tilläggspensioner. Dessa har delats in separat i tabellerna nedan. Planerna är avgiftsbestämda.
(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

Löner och arvoden har presenterats enligt prestationsprincipen.

Det finns information om det aktierelaterade incitamentssystemet i not 37.

Noterna avseende Plastico-koncernens (IFRS) och moderbolaget Plastico Abp:s (FAS) löner och arvoden avviker från varandra på grund av orsaker som hänför sig till redovisningspraxisen och värderingsprinciperna, framför allt vad gäller arvoden som betalas i form av aktier.

Ledningens löner och arvoden

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

39. AKTIER OCH ANDELAR SOM ÄGS AV KONCERNEN

Dotterföretag	Hemort	Hemland	Koncernens innehavs- och röstandel, %	Verksam- hetens natur
Suomen Muovi Ab	Björneborg	Finland	100	Produktion
Fastighets Ab Muovitalo	Björneborg	Finland	100	Produktion
Pikku Muovi Ab	Norrmark	Finland	100	Produktion
Kirkas Muovi Ab	Björneborg	Finland	100	Produktion
Lappeenrannan Kypsyttämö Ab	Villmanstrand	Finland	80	Produktion
Herkku Myynti Ab	Tammerfors	Finland	100	Försäljning
OOO Russian Plastic	S:t Petersburg	Ryssland	100	Försäljning
IOOO Plastic	Minsk	Vitryssland	100	Försäljning
Plastic Company Co, Ltd	Tianjin	Folk- republiken Kina	100	Försäljning
Plastico Polska Sp. z.o.o.	Warszawa	Polen	100	Försäljning
Plastico GmbH	Solingen	Tyskland	100	Produktion
AS Plastico	Tallinn	Estland	100	Försäljning
Plastico Sweden AB	Stockholm	Sverige	100	Produktion
Plastico Norge A/S	Oslo	Norge	100	Försäljning
Plastico Danmark A/S	Silkeborg	Danmark	100	Försäljning
RenPlast AB	Malmö	Sverige	100	Produktion
Plast AB	Malmö	Sverige	100	Produktion
Plast GmbH	Hamburg	Tyskland	100	Produktion
Plast Ltd	London	Storbritannien	100	Försäljning
Plast S.A.S	Paris	Frankrike	100	Försäljning
Plast BVBA	Antwerpen	Belgien	100	Försäljning
Samriskföretag				
Joint Muovi Ab	Kouvola	Finland	50	Produktion

40. HÄNDELSER EFTER BOKSLUTET

Det finns inga väsentliga händelser efter bokslutsdagen.

Plastico Abp
FO-nummer 1234567-8

KONCERNENS NYCKELTAL

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

KALKYLSHEMA FÖR NYCKELTAL

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

Soliditetsgrad, %

Eget kapital _____ x 100
Balansomslutning - erhållna förskott

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

Plastico Abp

FO-nummer 1234567-8

Plastico Abp**MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING***Euro*

	Not	30.6.2016	30.6.2015
Omsättning	2	89 512 928,41	88 524 217,82
Förändring av lager av färdiga varor och av varor under tillverkning	4	413 177,72	156 138,93
Övriga rörelseintäkter	3	1 098 989,61	877 265,74
Material och tjänster	4	-51 268 016,62	-53 387 185,82
Personalkostnader	5	-15 608 835,29	-14 806 864,86
Avskrivningar och nedskrivningar	7	-1 435 625,96	-1 864 382,87
Övriga rörelsekostnader	4,6	-16 981 666,31	-14 383 485,04
Rörelsevinst		5 730 951,56	5 115 703,91
Finansiella intäkter och kostnader	8	2 298 265,70	7 650 767,40
Vinst före extraordinära poster, bokslutsdispositioner och skatter		8 029 217,25	12 766 471,31
Vinst före bokslutsdispositioner och skatter		8 029 217,25	12 766 471,31
Bokslutsdispositioner	7,9	36 242,32	-24 494,62
Direkta skatter	10	-1 571 158,60	-3 168 004,35
Räkenskapsperiodens vinst		6 494 300,97	9 573 972,34

Plastico Abp

FO-nummer 1234567-8

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING*Euro*

Not

30.6.2016**30.6.2015****AKTIVA****BESTÅENDE AKTIVA**

11

Immateriella tillgångar

2 538 711,78

865 038,82

Materiella tillgångar

15 138 647,04

15 398 554,75

Placeringar

Andelar i företag inom samma koncern

65 150 970,83

65 401 970,83

Övriga aktier och andelar

301 720,20

240 181,30

Placeringar totalt

65 452 691,03

65 642 152,14

Bestående aktiva totalt**83 130 049,85****81 905 745,70****RÖRLIGA AKTIVA**

Omsättningstillgångar

12

10 421 224,54

9 996 963,46

Långfristiga fordringar

13

2 125 329,91

4 100 386,74

Kortfristiga fordringar

13

26 879 565,37

20 962 174,30

Kassa och bank

1 654 092,34

3 138 069,78

Rörliga aktiva totalt**41 080 212,17****38 197 594,28****Aktiva totalt****124 210 262,02****120 103 339,99****PASSIVA****EGET KAPITAL**

14

Aktiekapital

14 000 000,00

14 000 000,00

Överkursfond

10 000 000,00

10 000 000,00

Fond för egna aktier

-823 720,60

-642 139,34

Balanserad vinst under föregående
räkenskapsperioder

1 743 600,56

1 385 628,22

Räkenskapsperiodens vinst

6 494 300,97

9 573 972,34

*Eget kapital totalt**31 414 180,93**34 317 461,22***ACKUMULERADE BOKSLUTSDISPOSITIONER** 15

1 977 749,69

2 013 992,01

AVSÄTTNINGAR

16

510 000,00

83 440,27

FRÄMMANDE KAPITAL

17

Långfristigt främmande kapital

63 335 562,95

57 448 687,68

Kortfristigt främmande kapital

26 972 768,46

26 239 758,81

Främmande kapital totalt**90 308 331,41****83 688 446,49****Passiva totalt****124 210 262,02****120 103 339,98**

MODERBOLAGETS NOTER

1. Redovisningsprinciper

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

Plastico Abp:s bokslut har upprättats enligt de gällande lagarna och bestämmelserna (FAS) i Finland. Bokföringslagens ändringsbestämmelse i bokföringslagen (30.12.2015/1620) som trädde i kraft 1.1.2016 har inte tillämpats frivilligt.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Affärshändelser i utländsk valuta bokförs till kursen på händelsedagen.

På slutdagen av räkenskapsperioden värderas balansposter i utländsk valuta till kursen på bokslutsdagen. Kursdifferenser bland kundfordringar tas upp som rättelse av försäljning och kursdifferenser bland leverantörsskulder som rättelse av inköp. Kursdifferenser bland finansiella transaktioner noteras i finansiella intäkter och kostnader.

Finansieringstillgångar, finansiella skulder och derivatavtal

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för avgörandet av ärendet.)

Det aktierelaterade incitamentssystemet för personalen

Behandlingen av det aktierelaterade belöningsystemet redogörs i redovisningsprinciperna för koncernbokslutet. Hos moderföretaget bokförs aktiearvoden som en kostnad till aktiekursen på överlåtelsedagen.

Omsättning

Omsättningen omfattar det sammanlagda faktureringsvärdet på sålda produkter och levererade tjänster, med avdrag för indirekta skatter på försäljningen, rabatter och kursdifferenser för kundfordringar i form av rättelseposter.

Skatter

Skatterna i resultaträkningen omfattar direkta skatter som räknats utifrån det beskattningsbara resultatet och slutliga skatter från tidigare räkenskapsperioder och förändringen i de latent skatterna.

Latenta skatter

De latent skatterna har bokförts utifrån tillfälliga differenser som beror på differensen mellan bokföringsvärdet och det skattemässiga värdet på tillgångar och skulder. Den latent skatten har räknats genom att använda den skattesats för följande år vilken fastställts vid bokslutstidpunkten.

Bestående aktiva och avskrivningar

Bestående aktiva presenteras i balansräkningen till deras planenliga restvärde. De planenliga restvärdena har räknats genom att dra av kumulativa avskrivningar och nedskrivningar från den ursprungliga anskaffningsutgiften. De planenliga avskrivningarna har räknats utifrån objektens ekonomiska bruksålder som linjära avskrivningar från det ursprungliga anskaffningspriset. Avskrivningstiderna är: byggnader och konstruktioner 10–40 år, maskiner och inventarier 3–15 år, övriga materiella tillgångar och immateriella tillgångar 5–10 år.

Den ackumulerade differensen mellan avskrivningar i beskattningen och planenliga avskrivningar presenteras i ackumulerade bokslutsdispositioner bland passiva i balansräkningen.

Värdering av anläggningstillgångar

Plastico Abp:s anläggningstillgångar har värderats till den direkta anskaffningsutgiften eller till ett lägre återanskaffningspris eller till det sannolika försäljningspriset. Anskaffningsutgifter fastställs enligt FIFO-metoden (first in, first out). Till anskaffningsutgiften för färdiga produkter räknas alla inköpsutgifter inklusive direkta transport-, behandlings- och övriga utgifter. Anskaffningsutgiften för färdiga egentillverkade varor och produkter i arbete utgörs av råvaror, direkta arbetskostnader, övriga direkta

Plastico Abp

FO-nummer 1234567-8

kostnader och systematiskt fördelade andelar av fasta och rörliga omkostnader som är hänförliga till tillverkningen av färdiga varor vid normal kapacitet. Bolaget aktiverar utgifter för främmande kapital vilka omedelbart beror på råvaror, rörliga och fasta omkostnader och tillverkning som en del av anskaffningsutgiften för omsättningstillgångarna genom att använda den genomsnittliga koefficienten för finansiella kostnader då ränteutgifterna fastställs.

Forsknings- och utvecklingsutgift

Forsknings- och utvecklingsutgifter har bokförts som årliga kostnader. Utvecklingsutgifterna har inte aktiverats eftersom dessa inte uppfyller aktiveringsförutsättningarna. De utvecklingsutgifterna som tidigare bokförts som kostnader aktiveras inte under senare räkenskapsperioder. Om utvecklingsutgifterna uppfyller aktiveringsförutsättningarna, presenteras de i balansräkningen i posten Immateriella tillgångar. Aktiverade utvecklingsutgifter avskrivs som linjära avskrivningar under deras ekonomiska verkningstid, dock högst under 10 år.

Leasing

Leasingavgifter har behandlats som hyreskostnader. Obetalda leasingavgifter har presenterats i ansvaren i bokslutet.

Noter till resultaträkningen*(euro)***2. OMSÄTTNING**

Omsättningens fördelning enligt marknadsområde, % av omsättningen

	2016	2015
Finland	62	60
Skandinavien	16	18
Övriga Europa	17	16
Övriga länder	5	6
Omsättning totalt	100	100

3. ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER

Försäljningsvinst bland bestående passiva	978 577,45	789 445,82
Övriga rörelseintäkter	120 412,16	87 819,92
Övriga rörelseintäkter totalt	1 098 989,61	877 265,74

4. KOSTNADER

Förändring av lager av färdiga varor och av varor under tillverkning	-413 177,72	-156 138,93
Material och tjänster		
Material och förnödenheter		
Inköp under räkenskapsperioden	-50 925 724,90	-52 893 484,14
Förändring av material- och förnödenhetslagren	11 083,37	-119 501,66
Externa tjänster	-353 375,09	-374 200,01
Material och tjänster totalt	-51 268 016,62	-53 387 185,82
Personalkostnader	-15 608 835,29	-14 806 864,86
Hyror	-624 066,24	-639 199,91
Försäljningsförluster bland bestående aktiva	0,00	-51,53
Övriga kostnader och gottgörelse av kostnaderna	-16 357 600,08	-13 744 233,60
Kostnader totalt	-83 445 340,51	-82 421 396,78

5. PERSONALKOSTNADER OCH GENOMSNITTLIGT ANTAL ANSTÄLLDA

	2016	2015
Löner och arvoden	-12 458 514,02	-11 863 801,84
Pensionskostnader	-2 295 651,92	-2 280 203,92
Övriga lönebikostnader	-854 669,35	-662 859,10
Personalkostnader totalt	-15 608 835,29	-14 806 864,86

Ledningens löner och arvoden

Styrelseledamöter, verkställande direktören och den övriga ledningsgruppen	-1 003 815,38	-787 452,66
--	---------------	-------------

Noterna avseende Plastico-koncernens (IFRS) och moderbolaget Plastico Abp:s (FAS) löner och arvoden avviker från varandra på grund av orsaker som hänför sig till redovisningspraxis och värderingsprinciperna, framför allt vad gäller arvoden som betalas i form av aktier.

Prestationsbaserade löner och arvoden för verkställande direktören och ledningsgruppen

Verkställande direktör

Penninglön inklusive naturaförmåner	-177 845,13	-177 825,90
Resultatarvoden	-39 560,23	-12 369,42
Aktierelaterat incitamentssystem	0,00	-94 029,66
Totalt	-217 405,36	-284 224,98

Pensionsavgifter för frivillig tilläggspension	-26 802,00	-25 525,60
--	------------	------------

Lagstadgade arbetspensionsavgifter	-36 524,10	-33 284,18
------------------------------------	------------	------------

Det aktierelaterade incitamentssystemet omfattar också den andel som överlåtits i form av aktier, vilken värderats enligt kursen på överlåtelsedagen.

Uppgifter om det aktierelaterade lojalitets- och incitamentssystemet för ledningen finns i punkt nr 37 koncernens noter.

Plastico Abp

FO-nummer 1234567-8

Verkställande direktören har sagts upp 30.8.2016. En två veckors lön för uppsägningstid har betalats till honom.

Den övriga ledningsgruppen

Penninglön inklusive naturaförmåner	-287 882,76	-279 939,36
Resultatarvoden	-62 444,54	-15 361,26
Aktierelaterat incitamentssystem	-311 082,72	-102 927,06
Totalt	-661 410,02	-398 227,68

Lagstadgade arbetspensionsavgifter	-58 854,99	-49 610,51
------------------------------------	------------	------------

Det lagstadgade pensionsarrangemanget är avgiftsbaserat.

Styrelseledamöterna och deras arvoden

Jaakko Jalava	-50 000,00	-45 000,00
Pekka Koivu	-25 000,00	-20 000,00
Markku Mukava	-25 000,00	-20 000,00
Hannu Haapa	-25 000,00	-20 000,00
Totalt	-125 000,00	-105 000,00

Lån till personer i närkretsen

Personer i närkretsen har inte haft penninglån av bolaget 2015 och 2016.

Antalet anställda

Tjänstemän i snitt	187	182
Anställda i snitt	117	124
Personal i snitt	304	306

6. REVISORSARVODEN

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för avgörandet av ärendet.)

7. AVSKRIVNINGAR OCH NEDSKRIVNINGAR

Planenliga avskrivningar och nedskrivningar

Immateriella tillgångar		
Övriga utgifter med lång verkningstid	-275 165,29	-349 707,38
Nedskrivning av immateriella tillgångar	-1 006,94	-245 077,80
Materiella tillgångar		
Byggnader och konstruktioner	-351 400,56	-404 116,34
Nedskrivningar av byggnader och konstruktioner	0,00	-54 454,11
Maskiner och inventarier	-795 068,73	-805 110,60
Nedskrivningar av maskiner och inventarier	-6 909,71	-123,50
Övriga materiella tillgångar	-2 074,73	-5 793,15
Övriga minskningar av anläggningstillgångar	-4 000,00	0
Avskrivningar och nedskrivningar totalt	-1 435 625,96	-1 864 382,87

Plastico Abp

FO-nummer 1234567-8

Förändring i avskrivningsdifferensen		
Immateriella rättigheter	0,00	-925,33
Övriga utgifter med lång verkningstid	1 144,33	11 168,84
Byggnader och konstruktioner	52 693,63	86 880,74
Maskiner och inventarier	-18 626,68	-127 069,30
Övriga materiella tillgångar	1 031,03	5 450,42
Totalt	36 242,32	-24 494,62

8. FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten är inte av betydelse för avgörandet av ärendet.)

9. FÖRÄNDRING I BOKSLUTSDISPOSITIONERNA

Förändring i avskrivningsdifferensen	36 242,32	-24 494,62
Förändring i bokslutsdispositioner totalt	36 242,32	-24 494,62

10. DIREKTA SKATTER

Direkta skatter under räkenskapsperioden	-1 764 753,66	-3 123 815,80
Skatt från föregående räkenskapsperioder	-234 425,30	-3 098,21
Förändring av latent skattefordran	-40 830,24	-41 090,34
Direkta skatter totalt	-1 571 158,60	-3 168 004,35

Noter till balansräkningen**2016****2015****11. BESTÅENDE AKTIVA**

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

12. OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

13. FORDRINGAR

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

14. EGET KAPITAL

Aktiekapital 1.7	14 000 000,00	14 000 000,00
Aktiekapital 30.6	14 000 000,00	14 000 000,00
Överkursfond 1.7	10 000 000,00	10 000 000,00
Överkursfond 30.6	10 000 000,00	10 000 000,00
Bundet eget kapital totalt	24 000 000,00	24 000 000,00
Fond för egna aktier 1.7	-642 139,34	0,00
Förvärv av egna aktier	-181 581,26	-806 548,34
Överlåtelse av egna aktier	0,00	164 409,00
Fond för egna aktier 30.6	-823 720,60	-642 139,34

Vinst från föregående räkenskapsperioder 1.7	10 959 600,56	11 500 628,22
Dividendutdelning	-9 216 000,00	-10 115 000,00
Räkenskapsperiodens vinst	6 494 300,97	9 573 972,34
Ackumulerade resultat och räkenskapsperiodens resultat 30.6	8 237 901,52	10 959 600,56

Fritt eget kapital totalt	8 237 901,52	10 959 600,56
----------------------------------	---------------------	----------------------

Eget kapital totalt 30.6	31 414 180,92	34 317 461,22
---------------------------------	----------------------	----------------------

Kalkyl över utdelningsbara medel 30.6.

Balanserade vinstmedel från föregående räkenskapsperioder	10 959 600,56	11 500 628,22
Dividendutdelning	-9 216 000,00	-10 115 000,00
Räkenskapsperiodens vinst	6 494 300,97	9 573 972,34
Totalt	8 237 901,53	10 959 600,56

15. ACKUMULERADE BOKSLUTSDISPOSITIONER

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

16. AVSÄTTNINGAR

2016	2015
510 000,00	83 440,27

I anknytning till samarbetsarrangemangen vid Hyvingefabriken har 510 000,00 euro bokförts i personalkostnaderna och som en ökning av avsättningar för moderbolaget.

17. FRÄMMANDE KAPITAL

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

18. SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten påverkar inte uppgiftslösningen.)

UNDERSKRIFTER AV BOKSLUTET OCH VERKSAMHETSBERÄTTELSEN

Helsingfors 16.9.2016

Jaakko Jalava
Jaakko Jalava
Styrelseordförande

Pekka Koivu
Pekka Koivu
Styrelseledamot

Markku Mukava
Markku Mukava
Styrelseledamot

Hannu Haapa
Hannu Haapa
Styrelseledamot

Frans Fyrkka
Frans Fyrkka
Verkställande direktör

REVISIONSANTECKNING

Över utförd revision har i dag avgetts berättelse

Helsingfors den 24 september 2016

Tilintarkastus Tarkka Ab
Revisionssammanslutning

Tiina Tarkastaja
Tiina Tarkastaja
CGR

**FÖRTECKNING ÖVER BOKFÖRINGSBÖCKER OCH VERIFIKATIONSSLAG OCH
FÖRVARINGSSÄTT**

Huvudbok		På CD-rom
Dagbok		På CD-rom
Bankverifikationer	verifikationsslag A	På CD-rom
Inköpsfakturor	verifikationsslag B	På CD-rom
Försäljningsfakturor	verifikationsslag C	På CD-rom
Memorialverifikationer	verifikationsslag D	På CD-rom
Lönebokföring med verifikationer	verifikationsslag E	På CD-rom
Specifikation av leverantörsreskontran		På CD-rom
Specifikation av försäljningsreskontran		På CD-rom
Specifikation av lagerbokföringen		På CD-rom
Specifikation av anläggningstillgångsbokföringen		På CD-rom

Bilaga 2**Plastico Abp****UTDRAG UR PROTOKOLL****ORDINARIE BOLAGSSTÄMMA**

Tid	2.10.2015
Plats	Helsingfors Mässcentrum, Helsingfors
Närvarande	Enligt röstlängden 3 102 813 aktier

1 Öppnande av mötet

Mötet öppnades av styrelseordförande Jaakko Jalava. Han kallade bankdirektör Kari Kataja till ordförande för mötet och controller Tero Terävä till sekreterare.

2 Protokolljusterare

Leena Rönnylijä och Risto Riihikuiva valdes till protokolljusterare.

3 Mötets laglighet och beslutsföret

Det konstaterades att möteskallelsen sänts till aktieägarna genom att i enlighet med bolagsordningen publicera den i tidningen Afääri och i Helsingin Seudun Sanomat 10.9.2015. Det konstaterades att mötet var lagligt och beslutfört.

12 Styrelsens förslag till utdelning av optionsrätter

Det beslöts att godkänna styrelsens förslag om att ge nya optionsrätter till 150 nyckelpersoner hos koncernen Plastico. Högst 500 000 optionsrätter och högst 5 000 optionsrätter per person beviljas, med undantag för verkställande direktören, som kan beviljas högst 30 000 optionsrätter. För att få en optionsrätt förutsätts det att personerna tjänstgör för koncernen under perioden 2.10.2015–30.6.2017. Optionsrätterna har som mål att uppmuntra till långvarigt arbete och att stärka bundenheten till bolaget.

Optionsprogrammet genomförs som aktier på så sätt att varje optionsrätt berättigar till teckning av en aktie. Med en optionsrätt är teckningspriset för aktien den volymviktade genomsnittskursen för en aktie i Plastico Abp på Helsingforsbörsen under 1.9–30.9.2015. Aktiens teckningspris sänks med dividender av Plastico Abp som gäller efter den period då teckningspriset upphört på avstämningsdagen för dividendutdelningen fram till aktieteckningsdagen. Tiden för att teckna aktier med optionsrätter är 1.7.2017–30.6.2020.

Belöningen av varje person binds till omsättningen och rörelsevinsten i det bolag där personen är anställd. Inverkan av koncernens interna poster på kalkylen av omsättning och rörelsevinst elimineras. Teckningstiden för aktierna börjar för varje nyckelperson enbart om det bolag där personen är anställd:

- omsättningen för koncernexterna affärstransaktioner under räkenskapsperioden 1.7.2015–30.6.2016 överstiger föregående räkenskapsperiods omsättning med minst fem procent och

- rörelsevinsten utifrån koncernexterna affärstransaktioner under räkenskapsperioden 1.7.2015–30.6.2016 överstiger rörelsevinsten under föregående räkenskapsperiod med minst fem procent.

Till bekräftelse härav

KARI KATAJA

Kari Kataja
Ordförande

TERO TERÄVÄ

Tero Terävä
Sekreterare

LEENA RÖNSYLIJÄ

Leena Rönssyljä
Protokolljusterare

RISTO RIIHIKUIVA

Risto Riihikuiva
Protokolljusterare

Plastico Abp**STYRELSEMÖTE 1/2016**

Tid	15.1.2016
Plats	Plastico Abp:s huvudkontor, Helsingfors
Närvarande	Jaakko Jalava, ordförande Pekka Koivu, ledamot Markku Mukava, ledamot Hannu Haapa, ledamot Lasse Liukas, verkställande direktör Frans Fyrkka, koncernens ekonomidirektör

1. Ordförande öppnade mötet.
2. Ordförande konstaterade att mötet var beslutsfört.
3. Protokollet över föregående möte godkändes.
4. Ekonomi: delårsöversikt för oktober-december 2015 och prognosen för innevarande räkenskapsperiod

Genomgång av det preliminära resultatet för hela koncernen i delårsrapporten oktober-december 2015 och prognosen för räkenskapsperioden 1.7.2015–30.6.2016, vilka presenterades av koncernens ekonomichef Frans Fyrkka.

- Det konstaterades att läget fortfarande är svårt vad gäller livsmedel efter att försäljningen till Ryssland i praktiken upphörde i augusti 2014, men produktförädlingen har bidragit stort till att främja åtgången på den inhemska marknaden.
- Vad gäller Plast kommer omsättningen i december 2015 inte att uppnå nivån under föregående år på grund av råvarubristen. Problem har uppstått vad gäller tillgången till råvaror. Problemet gäller hela Europa, inte enbart Plastico eller endast finländska företag. Sedan december 2015 har det vecka för vecka blivit svårare att få råvaran. Leverantören, den franska Le Plastique Group-koncernen, berättar att orsaken till bristen på råvaror är produktionsstopp, som å sin sida beror på bolagets egna svårigheter att köpa råvaror. Enligt direktören för Plasticos Hyvingefabrik Matti Mainio hade bolaget stora svårigheter att höja lagringsnivån för förpackningsplast för julsäsongen. Situationen vad gäller råvarubristen har knappt alls lättat. Produktionssituationen ser för tillfället fortfarande relativt utmanande ut.
- Det konstaterades att koncernens resultat inte heller uppfyller budgetmålen, i synnerhet vad gäller Plast i Finland.

5. Ordförande avslutade mötet.

Jaakko Jalava

Jaakko Jalava

Pekka Koivu

Pekka Koivu

Markku Mukava

Markku Mukava

Hannu Haapa

Hannu Haapa

Plastico Abp**STYRELSEMÖTE 3/2016**

Tid	20.3.2016
Plats	Plastico Abp:s huvudkontor, Helsingfors
Närvarande	Jaakko Jalava, ordförande Pekka Koivu, ledamot Markku Mukava, ledamot Hannu Haapa, ledamot Lasse Liukas, verkställande direktör Frans Fyrkka, ekonomidirektör

1. Ordförande öppnade mötet.
2. Ordförande konstaterade att mötet var beslutsfört.
3. Protokollet över föregående möte godkändes.
4. Ekonomi: resultatet i februari 2016 och prognos för innevarande räkenskapsperiod.

Genomgång av koncernens resultat i februari 2016 och prognosen för den återstående delen av perioden, vilka presenterades av koncernens ekonomichef Frans Fyrkka. Det konstaterades att koncernens kumulativa resultat understiger det budgeterade resultatet. Prognosen för den återstående delen av perioden ser fortfarande utmanande ut vad gäller uppnående av budgeten. Produktionssituationen ser fortfarande relativt utmanande ut, eftersom det fortfarande är ganska svårt att få råvaror.

5. Hybridlån (konvertibelt lån i form av eget kapital)

Det konstaterades att dotterbolaget Suomen Muovi Ab emitterat ett så kallat hybridlån (bilaga 1) utan förfallodag. Pääomasijoittajat Ab tecknade helt och hållet lånet på 6 miljoner euro. Lånet konverteras till aktier i Suomen Muovi Ab tidigast fem år från teckningsdagen. Styrelsen är tillfredsställd med att erbjudandet av hybridlånet lyckades.

Eftersom lånet är ett konvertibelt lån i form av eget kapital och det inte har någon förfallodag, behandlas lånet som eget kapital i koncernbokslutet. Styrelsen konstaterade att avsikten också är att lånet inte betalas tillbaka.

6. Ordförande avslutade mötet.

Jaakko Jalava

Pekka Koivu

Markku Mukava

Hannu Haapa

Jaakko Jalava

Pekka Koivu

Markku Mukava

Hannu Haapa

Bilaga 1 till Protokoll över styrelsemötet 20.3.2016**KONVERTIBELT LÅN I FORM AV EGET KAPITAL**

Emittent	Suomen Muovi Ab
Lånebelopp	6 000 000 euro
Tecknare	Pääomasijoittajat Ab
Teckningsdag	29.2.2016

Låneform och företrädesrätt

Lånet är ett lån i form av eget kapital. Vid realisering av egendomen har lånets borgenärer lägre företrädesrätt än i fråga om skulder i form av främmande kapital, men bättre än med aktier.

Återbetalning av lånet

Lånet har ingen förfallodag, men Suomen Muovi Ab har rätt att

- betala tillbaka lånet eller
- konvertera lånet till aktier i Suomen Muovi Ab tidigast fem år efter teckningsdagen och därefter årligen med 12 månaders intervall.

Utbytesförhållandet fastställs enligt det kapital (aktiekapital, fonder, koncernbidrag) som Plastico Abp placerat i bolaget och lånebeloppet på så sätt att de som tecknar lånet får en andel som motsvarar det sammanlagda beloppet på lånet av bolaget och varje tecknare en andel som motsvarar den egna placeringsandelen. När utbytesförhållandet fastställts beaktas de ackumulerade obetalda räntorna.

Suomen Muovi Ab meddelar sina borgenärer om att det utnyttjar sin inlösen- eller bytesrätt senast 90 dagar innan detta inträffar.

Ränta På kapitalet i det konvertibla lånet betalas en årlig ränta på fem procent eller vinstandel av Suomen Muovi Ab:s resultat under räkenskapsperioden, om denna överstiger en avkastning på fem procent.

Vinstandelen fastställs enligt det kapital som Plastico placerat i Suomen Muovi Ab (aktiekapital, fonder, koncernbidrag) och enligt lånebeloppet på så sätt att de som tecknar lånet får en andel av Suomen Muovi Ab:s vinst som motsvarar andelen av kapitalet i det konvertibla lånet.

Ränteberäkningssätt Ränta räknas för lånetiden separat för varje kalenderår. Vid räntekalkylen används faktiska dagar och nämnaren 360.

Räntebetalning Ränta eller vinstandel betalas i efterskott årligen 31.12. Ifall räntebetalningsdagen inte är en bankdag, överförs räntan till betalning under den sista bankdagen av månaden i fråga.

Suomen Muovi Ab har rätt att partiellt eller helt och hållet skjuta upp betalningen av ränta eller vinstutdelning. Obetalda rater överförs till betalning under framtida år. För obetalda rater ackumuleras ränta från

den ursprungliga räntebetalningsdagen med en procent som motsvarar räntan på det konvertibla lånet.

Suomen Muovi Ab har en skyldighet att betala ränta och vinstandel som tidigare skjutits upp om

- det beslutar att betala ränta på det konvertibla lånet i fråga för de kalenderår som följer uppskjutandeåret eller
- beslutar att dela ut dividend för året i fråga.

Suomen Muovi Ab meddelar sina borgenärer om utbetalning av ränta eller vinstandel eller uppskjutning av utbetalning senast 90 dagar före räntebetalningsdagen.

Säkerhet

Lånet har ingen säkerhet.

Två likalydande exemplar av detta skuldebrev har utarbetats, ett för varje part.

Ort och datum

Helsingfors 20.1.2016

Suomen Muovi Ab

Liisa Lumi

Liisa Lumi, verkställande direktör

Pääomasijoittajat Ab

Erkki Pohatta

Erkki Pohatta, verkställande direktör

Plastico Abp**STYRELSEMÖTE 6/2016****Tid** 20.6.2016**Plats** Plastico Abp:s huvudkontor, Helsingfors

Närvarande Jaakko Jalava, ordförande
 Pekka Koivu, ledamot
 Markku Mukava, ledamot
 Hannu Haapa, ledamot
 Lasse Liukas, verkställande direktör
 Frans Fyrkka, koncernens ekonomidirektör

1. Ordförande öppnade mötet.
2. Ordförande konstaterade att mötet var beslutsfört.
3. Protokollet över föregående möte godkändes.
4. Ekonomi: resultatet i maj 2016 och prognos för innevarande räkenskapsperiod

Genomgång av koncernens resultat i maj 2016 och prognosen för den återstående delen av perioden, vilka presenterades av koncernens ekonomichef Frans Fyrkka. Det konstaterades att koncernens kumulativa resultat fortfarande understiger det budgeterade resultatet. Prognosen för den återstående delen av perioden är fortfarande att målet vad gäller budgeten inte nås. Det är fortfarande väldigt svårt att få råvara.

Det beslutades att uppdatera de prognoser och budgeter som upprättats tidigare för följande räkenskapsperiod 1.7.2016–30.6.2017.
5. Samarbetsförhandlingar vid fabriken i Hyvinge

Det konstaterades att samarbetsprocessen startats vid Plastico Abp:s fabrik i Hyvinge. Med permitteringar och eventuella uppsägningar strävar koncernen efter att anpassa produktionen till råvarubristen och nedgången i efterfrågan. Ingen information ges ännu om ärendet. Meddelandet ges först då man vet vilka personer som berörs av resultatet av samarbetsförhandlingarna. Det beslöts att bokföra en avsättning på 510 000 euro i bokslutet 30.6.2016 gällande detta.
6. Ordförande avslutade mötet.

Jaakko Jalava

Jaakko Jalava

Pekka Koivu

Pekka Koivu

Markku Mukava

Markku Mukava

Hannu Haapa

Hannu Haapa

Plastico Abp**Möte av ledningsgruppen för Hyvingefabrikerna 8/2016**

Tid	30.6.2016
Plats	Vanha Juustola
Närvarande	Lasse Liukas, verkställande direktör Matti Mainio, fabriksdirektör Tuula Lahtinen, produktionschef Livmedelsplast Mari Virtanen, produktionschef Juustola

1. Ostförsäljning

Lasse Liukas berättade att ostförsäljningen tack vare det avtal som ingåtts med Juustotukku Ab vänt uppåt under det sista kvartalet. Användningsgraden av mognadslagret har tack vare detta ökat och en debatt fördes om att ta i bruk hela produktionskapaciteten.

Ostförsäljningen till Juustotukku Ab steg till 1 500 000 euro fram till slutet av juni 2016. Försäljningsbidraget vände nedåt under juni 2016 och landade en aning på minus, totalt var försäljningsbidraget -10 000 euro. I fortsättningen kommer dock produktionskostnaderna att sjunka då kapaciteten utökas och det förmodas att bidraget kommer att förbättras. Enligt Lasse Liukas är det nu dock inte rätt tid att höja priserna, eftersom pristävlingen vad gäller ost fortfarande pågår.

2. Leverans av ett specialplastparti till Tyskland

Tuula Lahtinen berättade att Plastico vunnit ett anbudsförfarande gällande leverans av ett specialplastparti som förpackningsämne för julmarknaden i Tyskland. Försäljningspriset var 1 200 000 euro.

Partiet har nu packats färdigt för avgång och det levereras med FOB-leveransvillkor 7.7.2016.

Efter att partiet slutförts hade Tuula på nytt gått igenom produktkalkylerna för partiet och upptäckt ett beklagligt räknefel. Av någon anledning hade en bidragskalkyl enligt en aning billigare produkt blivit kvar i kalkylerna. Det erbjudande som getts 1.6.2016 hade dock getts som ett bindande erbjudande och den beställning som inkommit 15.6.2016 bekräftade följaktligen affären i enlighet med offerten till det överenskomna priset.

Tuula presenterade den nya produktkalkylen för ledningsgruppen och konstaterade att bidraget för ifrågavarande leverans kommer att vara negativt. Förlusten av leveransen på 200 000 euro bokförs i juli 2016.

3. Leverans till Suomen Pakkaustukku Ab

Tuula Lahtinen berättade att i motvikt till räknefelet i leveransen till Tyskland hade hon precis lyckats sälja ett gammalt plastparti som redan tidigare nedskrivits från lagret till Suomen Pakkaustukku Ab för 120 000 euro med EXW-leveransvillkor. Det sålda partiet måste dock ännu färdigställas i lagret. Det överenskoms att Tuula begär lagerarbetarna

att sköta ärendet så snabbt som möjligt imorgon, eftersom lagerarbetarnas arbetsdag är över för idag, och det inte är möjligt att få produkterna i avgångsskick idag.

Partiet i fråga har avlägsnats från lagerbokföringen redan under föregående räkenskapsperiod. Dess anskaffningspris har varit 100 000 euro. Tuula lovade att säkerställa att försäljningen faktureras ännu under den räkenskapsperiod som upphör 30.6.2016.

Lasse Liukas

Lasse Liukas

Matti Mainio

Matti Mainio

Tuula Lahtinen

Tuula Lahtinen

Mari Virtanen

Mari Virtanen

Plastico Abp**STYRELSEMÖTE 8/2016**

Tid	12.8.2016
Ort	telefonmöte
Närvarande	Jaakko Jalava, ordförande Pekka Koivu, ledamot Markku Mukava, ledamot Hannu Haapa, ledamot Lasse Liukas, verkställande direktör

Det konstaterades att det handlar om styrelsens krismöte. Också verkställande direktör Liukas har kallats till mötet för att höras.

Tidningen Afääri har 10.8.2016 publicerat en nyhet där den avslöjar att Plastico manipulerat Livsmedelssäkerhetsverkets råvarutester på våren 2016. (Bilaga 1)

Enligt nyheten har Plastico strävat efter att ge en bild av ren och högklassig förpackningsplast för livsmedel. Tidningen uppgav att bolaget tillverkat förpackningsplast som upptäckts innehålla skadliga ämnen som överskrider de tillåtna gränsvärdena.

Livsmedelssäkerhetsverket har varit i kontakt med Plastico och kräver, med hänvisning till de nya testerna, att de produkter som tillverkats och sålts under februari-juli 2016 återkallas från marknaden. I syfte att bekräfta återkallelsen belägger Livsmedelssäkerhetsverket Plastico Abp med ett kännbart vite på 1 000 000 euro. Kostnadsuppskattningen för återkallelsen pågår, men den preliminära uppskattningen är att det handlar om leveranser på flera miljoner euro. Vi måste också förbereda oss på eventuella skadeståndsanspråk av konsumenterna. Enligt koncernens jurist är det mycket möjligt att ärendet också leder till rättegångar. För närvarande är det inte möjligt att uppskatta kostnader eller böter med anledning av skadeståndsanspråk av konsumenterna eller eventuella rättegångar.

Regeringen beslutade att ärendet nu utreds ingående. Styrelsen har redan startat en intern utredning.

Verkställande direktör Liukas berättade åt styrelsen att ledningsgruppen redan behandlat ärendet och att det handlar om ett tillverkningsfel i produktionen. I ledningsgruppen utreds det för närvarande varför halten av skadliga ämnen överskridit gränsvärdena. Det finns enligt Liukas inte några som helst belegg för spekulationerna av Afääris journalist om manipulering och sändning av förbättrad av plast till testerna. Liukas tror att Afääris journalist velat skada Plastico och själv kokat ihop skandalen. Liukas är beredd att ge en tidningsintervju om ärendet.

Styrelsen beslutade att ingen information ges om ärendet, eftersom utredning pågår. Styrelsen beslutade också att inga åtgärder vidtas vad gäller Lasse Liukas innan resultatet av utredningen är helt klart.

<i>Jaakko Jalava</i>	<i>Pekka Koivu</i>	<i>Markku Mukava</i>	<i>Hannu Haapa</i>	<i>Lasse Liukas</i>
Jaakko Jalava	Pekka Koivu	Markku Mukava	Hannu Haapa	Lasse Liukas

Styrelsemötet 8/2016 Bilaga 1

Afääri 10.8.2016

Plastico har manipulerat testresultat i Livsmedelsverkets tester på våren 2016

Afääri har utrett att Plastico, som är en betydande tillverkare av livsmedelsplast, på våren 2016 sänt förbättrad plast till Livsmedelssäkerhetsverkets livsmedelsplasttester. Omarbetat och förbättrat förpackningsplast producerades av bättre material. De omarbetade testplasterna var så bra att det inte ens hade varit lönsamt att normalt producera sådana. Avsikten har varit att få bra resultat i livsmedelsplasttesterna med högklassiga och rena plaster, vilka främjar bilden av varumärket Plastico och höjer försäljningen och försäljningsbidraget. En annan bakomliggande orsak till manipuleringen är bolagets incitamentssystem.

Afääri har tagit del av uppgifter enligt vilka bolaget i verkligheten tillverkat förpackningsplast där de tillåtna gränsvärdena för skadliga ämnen till och med överskridits.

En erfaren affärsjurist säger att Plasticos styrelses ansvar för det inträffade är en intressant fråga.

Plastico Abp**STYRELSEMÖTE 9/2016**

Tid	30.8.2016
Plats	Bolagets huvudkontor, Helsingfors
Närvarande	Jaakko Jalava, ordförande Pekka Koivu, ledamot Markku Mukava, ledamot Hannu Haapa, ledamot

1. Ordförande öppnade mötet.
2. Ordförande konstaterade att mötet var beslutsfört.
3. Protokollet över föregående möte godkändes.
4. Livsmedelssäkerhetsverkets tester

Det konstaterades att den interna utredningen om den påstådda manipuleringen av Livsmedelssäkerhetsverkets råvarutester avslutats. I samband med utredningen har det kommit fram att de råvarutester som gjorts av Livsmedelssäkerhetsverket på våren 2016 manipulerats av ledningsgruppen vid Plastico Ab:s fabrik i Hyvinge under ledning av verkställande direktör Lasse Liukas. Till Livsmedelssäkerhetsverkets tester har man avsiktligt skickat "primavaror", som inte alls tillverkats i den normala produktionen. På detta sätt har man fått testresultaten från våren 2016 att se bra ut.

I den interna utredningen har det också kommit fram att bolaget i verkligheten i produktionen använt råvarupartier med en sammansättning som bolaget inte exakt känt till.

Styrelsen är chockad. Den har inte alls varit medveten om detta. Styrelsen har till fullo litat på Lasse Liukas och har därför inte ifrågasatt Liukas åtgärder vad gäller testfrågor. Styrelsen har fått kännedom om detta först efter att tidningsartikeln publicerades 10.8.2016. Lasse Liukas hade inte underrättat styrelsen om Livsmedelssäkerhetsverkets testresultat och begäran om tilläggsutredningar som Liukas mottagit per e-post redan i juli.

Nu när utredningen avslutats har styrelsen starka bevis på att verkställande direktör Lasse Liukas varit medveten om manipuleringen och i själva verket främjat denna. Följaktligen sägs verkställande direktör Lasse Liukas upp med omedelbar verkan 30.8.2016. Inget avgångsbidrag betalas ut till Liukas eftersom det sannolikt handlar om missbruk. Liukas får en lön för uppsägningstid för två veckor i enlighet med hans arbetskontrakt. Inga andra uppsägningar planeras med anledning av manipuleringen. Från och med detta datum fungerar koncernens ekonomidirektör Frans Fyrkka, som gett sitt samtycke till ärendet, som ställföreträdande verkställande direktör.

Livsmedelssäkerhetsverket kräver att de tillverkningspartier som överskrider gränsvärdena omedelbart återkallas från marknaden. I utredningen har det kommit fram att de partier som ska återkallas har tillverkats och sålts i februari-juli 2016. Följaktligen

är det möjligt att en stor del av förpackningsplast som ska återkallas redan tagits i bruk som livsmedelsförpackningar och ifrågavarande förpackningar redan hamnat ända till konsumenter. Tuula Lahtinen, som är produktionschef för Livsmedelsplast, har upprättat en kostnadsuppskattning om återkallelsen. Enligt kostnadsuppskattningen kommer kostnaden för återkallelsen att vara 5 000 000 euro, varav andelen av försäljningen av juli är 2 000 000 euro.

Det konstaterades att bevarande av kundrelationer är en kritisk faktor för att uppnå bolagets mål. Därför beslutades det att den försäljning som Lahtinen uppskattat kommer att gottgöras oberoende av om det är möjligt att få tillbaka produkten. Följaktligen undviker bolaget också vitet på 1 000 000 euro.

Det konstaterades dock att ärendet eventuellt kommer utredas som en livsmedelsförseelse. Om det konstateras att bolaget gjort sig skyldigt till en livsmedelsförseelse, kan detta leda till ett bötesstraff. Eftersom en stor del av produkterna redan använts som livsmedelsförpackningar, måste koncernen vara beredd på eventuella skadeståndsanspråk av konsumenterna. Det är inte ännu möjligt att uppskatta dessa belopp. Det anses möjligt att skadeståndsanspråken realiseras. Denna sannolikhet bedöms bli på en nivå på ca 20 procent, eftersom inverkan för en enskild konsument kan bedömas vara ganska ringa.

Ett börsmeddelande om ärendet kommer att upprättas omedelbart.

5. Resultatet i juli 2016

Genomgång av koncernens resultat i juli 2016 och prognosen för den pågående räkenskapsperioden 1.7.2016–30.6.2017. Det ser fortfarande ut som om koncernens resultat inte uppnår det budgeterade resultatet och inte heller motsvarande resultat året innan. Koncernen har klarat av den värsta råvarubristen, men dess effekter syns ännu i produktionen.

Den avslöjade missbruksskandalen gör det svårare att upprätta en prognos. Den orsakar direkta kostnader och kostnader som ännu inte syns. De direkta kostnadseffekterna av återkallelsen, vilka enligt uppskattning uppgår till 5 000 000 euro, kommer att försämra resultatet i augusti avsevärt och följaktligen förväntas resultatet i augusti landa avsevärt på minus. Återkallelsen kommer också att ha avsevärda effekter på koncernens likviditet.

6. Nästa styrelsemöte, då bokslutet undertecknas, hålls 16.9.2016.

7. Ordförande avslutade mötet.

Jaakko Jalava

Jaakko Jalava

Pekka Koivu

Pekka Koivu

Markku Mukava

Markku Mukava

Hannu Haapa

Hannu Haapa

SAMMANDRAG AV REVISIONEN AV RÄKENSKAPSPERIODEN 1.7.2015–30.6.2016

Vi har säkerställt att de utländska systerkontorens rapportpaket har anlänt till oss i tid. Siffrorna i de bolag som ska tas med i koncernbokslutet grundar sig på koncernrapportpaketen. Vi har dessutom försäkrat oss om att koncernens interna intäkter och skulder samt koncernens interna fordringar och skulder eliminerats på behörigt sätt.

1. Test av goodwill

Vi har granskat de kalkyler för prövning av goodwill vilka bolaget gjorde i januari 2016 per 31.12.2015. Bolaget har prövat goodwill i januari på samma sätt som under tidigare räkenskapsperioder. Samma uträkningsgrunder har använts som under tidigare räkenskapsperioder. Kalkylerna grundar sig på läget i december 2015 och de budgeter som styrelsen fastställt i december 2015 och prognoser för de fem följande åren. Bolaget har fördelat goodwill på de kassagenererande enheterna. De kassagenererande enheterna som provas är Plast i Finland, Tyskland och Sverige.

Utifrån tidigare år och de samtal som vi fört med ledningen kan vi konstatera att den använda testnivån var korrekt och tillräcklig. Varje verksamhetsland har självständiga kassaflöden och förhållanden och risker som avviker från övriga länder. Ett separat avkastningskrav har fastställts för varje kassagenererande enhet i bolaget. Kalkylerna följer tekniskt sett samma mönster som under tidigare räkenskapsperioder.

Vi har bett vår expert, som specialiserat sig på värderingskalkyler, att bedöma nedskrivningskalkylerna, bland annat de ändringar som gjorts i diskonteringsräntorna. Enligt experten är de använda diskonteringsräntorna ändamålsenliga. I den jämförelse med en jämförelsegrupp som vår expert gjort överskred bolagets tillväxtprognoser för omsättningen avsevärt tillväxtprognoserna för jämförelsegruppen vad gäller Finland.

Enligt ledningens bedömning är inte prövningarna förknippade med särskild känslighet och ledningen anser att det följaktligen inte är nödvändigt att göra känslighetsanalyser. När vi gick igenom prövningarna konstaterade vi att vad gäller Plast i Finland var resultatet av prövningen av nedskrivningsbehovet det känsligaste. Den berörda prövningen av nedskrivningsbehovet finns som bilaga (bilaga 1).

Vi har också gått igenom utfallsprecisionen som använts i prognoserna från januari 2015 och januari 2014 i prövningarna. Vad gäller Tyskland och Sverige konstaterade vi att prognoserna var lämpliga sett till utfallen. Vad gäller Finland observerade vi att prognoserna avsevärt översteg utfallet.

Vi har också gått igenom utfallsprecisionen av de prognoser som använts i prövningarna för januari 2016 genom att jämföra de i prövningarna använda prognoserna med utfallet januari–juni 2016 och de uppdaterade budgeterna för tidsperioden. Vi konstaterade att prognoserna som använts i prövningen som gjorts i januari 2016 också varit överoptimistiska vad gäller Plast i Finland.

2. Omsättningstillgångar

Enligt de rapporter som granskningsteamet lämnat in till oss har det inte funnits något att anmärka vid de inventeringar av omsättningstillgångar som gjorts då granskningsteamet varit närvarande. Det fanns inte heller någonting att anmärka i den prövning av prissättningen av omsättningstillgångarna vilken gjordes i samband med bokslutsgranskningen.

I enlighet med koncernens redovisningsprinciper i anknytning till förnyelseprojektet av moderbolagets linjenät har moderbolaget aktiverat utgifterna för främmande kapital som direkt föranleds av rörliga och fasta allmänna utgifter i anslutning till omsättningstillgångar samt tillverkning till värdet på omsättningstillgångarna i moderbolaget. Eftersom inget egentligt lån tagits för dessa utgifter, har aktiveringen gjorts genom att använda den genomsnittliga koefficienten för finansiella kostnader. Den använda koefficienten är lämplig sett till räntenivån. Andelen för de aktiverade räntekostnaderna är 100 000 euro i moderbolagets bokslut per 30.6.2016.

3. Avskrivningsplan

Vi har granskat de avskrivningsperioder och -metoder som bolaget använt. Under räkenskapsperioden har inga ändringar skett i avskrivningsperioderna eller metoderna. Alla avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar har räknats ut enligt en på förhand fastställd avskrivningsplan och inga ändringar har gjorts i avskrivningsplanen under räkenskapsperioden.

4. Bankkonton

Vi har granskat saldona på bolagets bankkonton genom att sända ut en begäran om saldobekräftelse till de väsentligaste inhemska och utländska bankerna. Samtidigt bad vi bankerna och kreditinstituten att bekräfta saldona på samtliga bankkonton som bolaget/koncernen innehar. Utifrån svaren på vår begäran om saldobekräftelse kan det konstateras att saldona på bolagets och koncernbolagens bankkonton upptagits korrekt i de separata bolagens och koncernens bokslut.

5. Finansiella instrument

Koncernens finansiering sköts huvudsakligen via moderbolaget. Vi har mottagit externa saldobekräftelser om lånesaldona. Moderbolagets viktigaste lån är ett lån på 50 000 000 euro hos Rahapankki Abp. Av detta belopp har 5 000 000 euro klassificerats som kortfristigt i bokslutet. Kovenanter anknyter till lånet i fråga och dessa uppfylldes enligt de framlagda bokslutssiffrorna. Vid förseelser mot kovenanterna förfaller hela lånebeloppet omedelbart till betalning. Den känsligaste kovenanten hänför sig till soliditetsgraden. Enligt kovenanten ska koncernens soliditetsgrad vara minst 15 procent (uppföljning med 3 mån. intervall). Vid bokslutstidpunkten var koncernens soliditetsgrad 17,8 procent räknat med de uppvisade talen.

Koncernen har placerat sina extra likvida medel i instrument i form av såväl eget som främmande kapital vilka noterats på Helsingforsbörsen. Det värde som antecknats i balansräkningen för instrumenten i fråga motsvarar den avslutande inköpskurs som noterats på den sista handelsdagen 30.6.2016 för instrumenten ifråga på Helsingfors börs.

6. Nytt optionsprogram

Ordinarie bolagsstämman beslutade 2.10.2015 om det nya 2020-optionsprogrammet. Sammanlagt 500 000 optioner kommer att ges. Målgruppen omfattar 150 nyckelpersoner i koncernen världen runt. Högst 5 000 optioner/person kan tecknas, med undantag för verkställande direktören som kan teckna högst 30 000 st. Optionsarrangemanget betalas med aktier.

Optionernas verkliga värde 2.10.2015 var 5,00 euro och 6,00 euro på bokslutsdagen 30.6.2016 (Black-Scholes-modellen användes för värderingen).

Enligt koncernens bästa uppskattning kommer totalt 450 000 optioner att tecknas under teckningsperioden 1.7.2017–30.6.2020 till följd av nedgången i antalet nyckelpersoner. Enligt

de siffror som rapporterats om dotterbolagen och enligt moderbolagets bokslut kommer de nyckeltal (varje bolags externa omsättning och rörelsevinst) som utgör villkor för aktieteckning att uppnås i bolagen med nyckelpersoner som omfattas av optionsprogrammet på sina lönelistor.

Under räkenskapsperioden 1.7.2015–30.6.2016 har en kostnad på totalt 3 000 000 (= 500 000 stycken * 6,00) euro mot passiva resultatregleringar tagits upp i anknytning till optionsprogrammet.

7. Kundfordringar och övriga fordringar

Vi har granskat koncernens kundfordringar genom att sända ut en begäran om bekräftelse av de väsentligaste öppna kundsaldona till ett slumpmässigt urval av bolagets kunder. Utifrån granskningen kan det konstateras att det inte förekommer några väsentliga koncentrationer av kreditförlustrisker bland de öppna saldona.

Övriga fordringar omfattar inte betydande risker.

8. Intäktsföring av försäljningen

Som standard har risken för missbruk av försäljning varit ett särskilt granskningsobjekt. I synnerhet vad gäller moderbolaget har vi med hjälp av IT säkrat att de levererade varorna fakturerats. Vi har också gått igenom krediteringsfakturorna i juli-augusti 2016.

Vi har också begärt revisorerna av dotterbolagen att rikta särskild uppmärksamhet mot risken för missbruk av försäljningen i sin rapportering. Revisionsteamet i Sverige har gett oss en revisionsrapport där det konstateras att en kund returnerat ett parti av dålig kvalitet i juni 2016, vilket inte hade klarat av varukontrollen enligt avtalet. För detta har en krediteringsfaktura på 140 000 euro bokförts i bolaget i Sverige för juli 2016. Försäljningsbidraget för partiet i fråga var 40 000 euro. I dotterbolaget i Sverige hade gjorts en kvalitetstest i vilken partiet konstaterades vara helt och hållet obrukbar.

9. Uppskjutna skatter

De uppskjutna skatteskulderna utgörs av andelen för den uppskjutna skatten av de avskrivningsdifferenser som tagits upp i de finländska och svenska koncernbolagens separata balansräkningar samt av andelen uppskjutna skatter i anknytning till allokering av verkligt värde på immateriella rättigheter som gjorts på koncernnivå.

De uppskjutna skattefordringarna består av den uppskjutna skattefordran beräknad enligt de i koncernbolagens balansräkningar upptagna, fastställda förlusterna, avsättningarna samt de uppskjutna skattefordringarna på förmånsbestämda pensionsplaner.

Vi har gått igenom bolagets bakgrundskalkyler för de uppskjutna skatter som tagits upp utifrån de bekräftade förlusterna. Vi upptäckte ingenting att anmärka i bakgrundskalkylerna.

10. Memorialverifikation

Vi granskade memorialverifikationer med stickprov utifrån den statistiska urvalsmetoden. De testade verifikationerna hade verifierats och upprättats på ett tillbörligt sätt, och vi upptäckte ingenting att anmärka om dessa.

I samband med granskningen av memorialverifikationerna hittade vi av en slump ett e-postmeddelande från Lasse Liukas (bilaga 2).

11. Jämförelseuppgifter

Vi har granskat koncernbokslutets och moderbolagets jämförelseuppgifter från den officiella balansboken för räkenskapsperioden 1.7.2014–30.6.2015. Siffrorna stämmer överens med den officiella balansboken.

12. Bekräftelsemeddelande från ledningen

I enlighet med policyn för vår revisionssamanslutning har vi fått ett skriftligt bekräftelsemeddelande som undertecknats av koncernens verkställande direktör och ekonomidirektör idag.

13. Bekräftelser om oberoende

Bekräftelser om oberoende enligt vår policy har mottagits av alla som deltagit i revisionsarbetet och utländska revisioner har på motsvarande sätt bekräftat oberoendet för egen del.

24.9.2016

Antti Ahkera

Veera Valpas

Antti Ahkera

Veera Valpas

BILAGA 1

Prövning av nedskrivningsbehov Livsmedelsplast i Finland

BILAGA 2

Lasse Liukas e-postmeddelande 24.2.2016

Bilaga 1 Prövning av nedskrivningsbehov Livsmedelsplast i Finland

Plast Finland total
(1 000 euro)

Värderingsdag
31.12.2015

Nyttjandevärde	31.12.2015
Goodwill	12 440
Materiella tillgångar	15 211
Immateriella tillgångar	2 121
Uppskjutna skattefordringar	54
Nettorörelsekapital	1 345
Bokföringsvärde som ackumulerar kassaflödet	31 171
Nyttjandevärde	37 931
Differens	-6 760

	År som ackumulerar kassaflödet						Terminal year
	2015	2016	2017	2018	2019	2020	
Omsättning	39 654	41 240	42 890	44 605	46 390	48 245	48 245
Tillväxt-%	3,4 %	4,0 %	4,0 %	4,0 %	4,0 %	4,0 %	0,0 %
Rörelsekostnader	36 789	37 116	38 601	40 145	41 751	43 421	43 421
% av omsättningen	92,8 %	90,0 %	90,0 %	90,0 %	90,0 %	90,0 %	90,0 %
Rörelsevinst före avskrivningar	2865	4124	4289	4461	4639	4825	4825
% av omsättningen	7,2 %	10,0 %	10,0 %	10,0 %	10,0 %	10,0 %	10,0 %
Avskrivningar	1 067	1 000	980	960	960	960	950
% av omsättningen	2,69 %	2,42 %	2,28 %	2,15 %	2,07 %	1,99 %	1,97 %
Rörelsevinst	1 798	3 124	3 309	3 501	3 679	3 865	3 875
% av omsättningen	4,5 %	7,6 %	7,7 %	7,8 %	7,9 %	8,0 %	8,0 %
Skatt	360	625	662	700	736	773	775
Skatte-%	20,0 %	20,0 %	20,0 %	20,0 %	20,0 %	20,0 %	20,0 %
Rörelsevinst efter skatt	1 438	2 499	2 647	2 800	2 943	3 092	3 100
Nettorörelsekapital	1 345	1 372	1 399	1 427	1 456	1 485	1 515
Investeringar	734	500	500	500	500	500	500
Anläggningstillgångar	17 332	16 832	16 352	15 892	15 432	14 972	14 522
+ Avskrivningar	1 067	1 000	980	960	960	960	950
- Förändring av rörelsekapital	-21	27	27	28	29	29	30
- Investeringar	734	500	500	500	500	500	500
Fritt kassaflöde	1 792	2 972	3 100	3 232	3 375	3 522	3 520

Ökning av restvärdet	0,0 %
WACC	9,0 %
Kapitaliseringsfaktor för restvärdet	11,11
Kapitaliserat kassaflöde för restvärdet	39 110

Partiellt år rättelse	1	1	1	1	1	1
Diskontoperiod	1	2	3	4	5	5
Diskontokoefficient	0,9174	0,8417	0,7722	0,7084	0,6499	0,6499
Nuvärde på det fria kassaflödet	2 727	2 609	2 496	2 391	2 289	25 419

Nyttjandevärde	37 931
-----------------------	---------------

Bilaga 2 E-post från Lasse Liukas 24.2.2016

Avsändare lasse.liukas@plastico.com
Tid 24.2.2016 kl. 23:02
Mottagare matti.mainio@plastico.com
tuula.lahtinen@plastico.com
mari.virtanen@plastico.com
Ämne Evira och ostförsäljningen

Hej på er alla. Ett par ärenden.

Jag fick idag ett meddelande av Livsmedelssäkerhetsverket om att vi igen måste sända livsmedelsförpackningar för tester.

Nu är det viktigt att lyckas i testerna! I det nuvarande ekonomiska läget är det minst sagt oundvikligt och en avsevärt viktig framgångsfaktor att uppnå bra resultat i årets test. Bra testresultat sätter fart på försäljningen, vilket å sin sida är livsviktigt för att uppnå budgetmålen. Nu har vi inte råd med ett dåligt testresultat. Alla förstår detta. Om vi får maximalt bra värden i testerna, kan vi använda testerna som referens.

Tuula, var vänlig och se till att enbart livsmedelsplast från primapartier utan minsta lilla osäkerhet om råvaruinnehållet sänds till testerna. Så som det sades för ett par veckor sedan blev vi tvungna att på grund av råvarubristen sända till produktionen råvaror med en sammansättning som vi inte var helt säkra på. Nu måste vi verkligen se till att inget sekunda används i testpartierna!

En annan sak, som vi redan diskuterat i ledningsgruppen, är ostfabrikens och mognadslagrets produktionskapacitet och försäljningsavtalet med Juustotukku Ab. Jag underrättar er om att jag i enlighet med det enhälliga beslutet i vårt senaste ledningsgrupps möte nu undertecknat ett nollbidragsavtal med Juustotukku. Jag tror att detta nya avtal kan generera den önskade omsättningsuppgången och utöka användningskapaciteten i mognadslagret, vilket också bidrar till att sätta fart på bidragsuppgången.

Ännu kort sagt: På så sätt kan vi också utöka den externa ostförsäljningen. Jag har varit lite trött på Herkku Myynti Ab:s svaga marknadsföring av våra produkter. Deras prioritet verkar vara att försöka sälja i produkter som köpts utanför koncernen. Enligt mig finns det inte längre skäl att koncentrera koncernens livsmedelsförsäljning uteslutande till Herkku Myynti Ab, som uppenbarligen inte har flera möjligheter och inte heller relationer att öka försäljningen. Själv litar jag mer på min maka Liisas förmåga att ge försäljningen av specialostar ett uppsving.

Så som vi diskuterade är Liisa verkställande direktör för och ensam ägare av Juustotukku Ab och marknadsföring av våra ostar är hennes främsta prioritet. Som ett bevis på detta kan jag berätta för er att Juustotukku Ab redan ingått ett betydelsefullt avtal om leverans av specialostar med den ledande matkedjan Safka, och följaktligen kommer försäljningsvolymen att växa!

Hälsningar Lasse

Börsmeddelande

Plastico Abp Börsmeddelande 30.8.2016

Bolagets förfaringssätt vid Livsmedelssäkerhetsverkets test på våren 2016 har inte varit förenligt med Plastico Abp:s ansvarsfulla förfaringssätt. Trots att förfaringssätt har ändrats, har Plastico Abp beslutat att beställa en grundlig utredning av ärendet. Plastico Abp kommer att säkerställa att eventuella felaktiga förfaringssätt i anknytning till tester kommer att åtgärdas.

Leveranser av produkter som överstiger gränsvärdena återkallas snabbt. Inverkan av återkallelsen på koncernens första delårsrapport bedöms vara -4 miljoner euro med beaktande av skatteinverkan.

Lasse Liukas som verkat som verkställande direktör för bolaget har sagts upp 30.8.2016. Koncernens ekonomidirektör Frans Fyrkka fungerar som ställföreträdande verkställande direktör för koncernen.

Närmare uppgifter ges av styrelseordförande Jaakko Jalava och ställföreträdande verkställande direktör Frans Fyrkka.

PLASTICO ABP

Leena Lennokas

kommunikationsdirektör